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1 Johdanto 
OX2:n kehittämä Huittisten aurinkovoimahanke sijaitsee noin kolme kilometriä lounaaseen Huittisten keskus-

tasta Maurialan, Mommolan, Perkolanmäen ja Metsämaan alueilla. Hankkeen osayleiskaava-alue rajautuu 

länsilaidaltaan Säkylän kunnan rajaan. Aurinkopaneelialue jakautuu itäiseen ja läntiseen alueeseen, jotka 

koostuvat pienemmistä osa-alueista. Kaava-alueen kokonaispinta-ala on 1 024 hehtaaria. Erillisten aurinko-

voimala-alueiden yhteenlaskettu kokonaispinta-ala on noin 512 hehtaaria. Paneelialueet aidataan jokainen 

erikseen ja alueiden väliin jätetään 10ï20 metriä leveät huolto- ja kulkuväylät sekä erilliset ekologiset käytävät, 

joita tarkastellaan ekologisten yhteyksien selvityksessä. Hankkeen sähköverkkoon liittyminen toteutetaan ly-

hyellä noin 500 metrin pituisella 400 kV ilmajohdolla kaava-alueella sijaitsevalle Fingridin Huittisten sähköase-

malle. Hankkeen sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapeleilla.  

Tässä selvityksessä tarkastellaan Huittisten aurinkovoimalahankkeen yhteisvaikutuksia alueen muiden hank-

keiden kanssa. Hankkeen yhteisvaikutuksia on arvioitu aikaisemmin hankkeen YVA-menettelyn ja osayleis-

kaavaluonnoksen yhteydessä. Tämä selvitys täydentää aikaisempia arvioita sekä arvioi hankkeen yhteisvai-

kutuksia tarkemmin. Yhteisvaikutusten arviointiin on otettu mukaan myös edellisten arvioiden jälkeen vireille 

tulleita hankkeita. Tuloksia hyödynnetään hankkeen jatkosuunnittelussa ja kaavoituksessa. 

Ympäristövaikutusten yhteisvaikutusten arvioimisen tarkoitus osana kaavoitusta on varmistaa, että suunnitel-

lun hankkeen ympäristövaikutukset otetaan huomioon kokonaisuutena. Arvioinnissa pyritään tunnistamaan ja 

ymmärtämään, miten eri vaikutukset voivat yhdessä vaikuttaa ympäristöön. Tämä auttaa varmistamaan, että 

hanke on ympäristön kannalta mahdollisimman kestävä ja hyväksyttävä. 

Yhteisvaikutuksia aiheutuu, kun samalla vaikutusalueella olevat eri toiminnot aiheuttavat yhdessä suuremman 

vaikutuksen kuin yksittäin tarkasteltuna. Vaikutuksia arvioidaan siinä laajuudessaan, kun niillä arvioidaan ole-

van yhteisvaikutuksia Huittisten aurinkovoimalan kanssa. Arviointia on painotettu tunnistettujen merkittävim-

pien ympäristövaikutusten, kuten maankäytön muuttumisen ja aurinkovoimalan aiheuttaman estevaikutusten 

arviointiin.   

ELY-keskus antoi keväällä 2025 lausuntonsa kaavan valmisteluaineistosta. ELY-keskus kehotti tarkentamaan 

vaikutustenarviointia yhteisvaikutusten osalta sisällyttämällä arvioon paremmin Huittisten hankkeen jälkeen 

myöhemmin vireille tulleita hankkeita. Arvioinnissa tulisi ottaa huomioon yhteisvaikutukset olevien maisema-

häiriöiden ja suunnitteilla olevien hankkeiden tuottamien maisemahäiriöiden kanssa. Maisemavaikutusten ar-

vioinnissa tulee huomioida yhteisvaikutukset Huittisten hankkeen pohjoispuolelle sijoittuvan Karsitun aurin-

koenergiahankkeen (Karsittu Green Energy Oy) kanssa. Molempien hankkeiden toteutuessa kyläasutuksen 

läheltä poistuu laajalti virkistysaluetta. ELY-keskus kehotti myös tarkastelemaan hankkeiden yhteisvaikutuksia 

sudelle, sillä useita hankkeita sijoittuu Köyliön susireviirille. 

Tässä selvityksessä arvioitavaan hankkeeseen viitataan Huittisten aurinkovoimalahankkeen lisäksi termeillä 

Huittisten kaava-alue ja Huittisten hanke. Lisäksi pelkän kaava-alue-termin käyttö viittaa tähän hankkeeseen.  
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2 Aineisto ja menetelmät 

2.1 Arviointityöhön osallistuneet asiantuntijat 

Tämän yhteisvaikutusten arviointiraportin toteutti Sweco Finland Oy. Alla olevassa taulukossa (Taulukko 1) on 

esitetty arviointiin osallistuneet asiantuntijat. Taulukon asiantuntijoiden lisäksi arvioinnissa oli tukena myös 

muita Swecon erityisasiantuntijoita pienemmässä roolissa.  

 

Taulukko 1. Yhteisvaikutusten arviointityöhön osallistuneet asiantuntijat. 

Nimi  Rooli  Koulutus  Pätevyys  

Sweco Finland Oy  

Anni-Sofia 

Katila 

Projektipäällikkö, yhteisvaikutuk-

set yhdyskuntarakenteeseen, 

maankäyttöön ja asutukseen, 

maisemaan, kulttuuriympäris-

töön ja muinaisjäännöksiin, 

maa- ja kallioperään, pohjave-

siin, pintavesiin, liikenteeseen, 

meluun, ilmanlaatuun, ilmastoon 

ja kasvihuonepäästöihin, ihmis-

ten elinoloihin, luonnonvaroihin, 

talouteen ja elinkeinoihin sekä 

turvallisuuteen. 

FM (ympäristö- 

ja kestävyys-

tiede) 2020 

Noin kolmen vuoden työkokemus 

ympäristöalalta. Osallistunut useisiin 

YVA-menettelyihin koordinaattorin tai 

projektipäällikön sekä vaikutusten ar-

vioijan roolissa.  

Suvi  

Hakulinen 

Vaikutukset kasvillisuuteen, suo-

jelualueisiin, linnustoon ja ekolo-

gisiin yhteyksiin. 

FM (biologia) 

2021, LuK  

(ympäristö- 

ekologia) 2017 

Noin neljän vuoden kokemus ympä-

ristöalalta tutkimukseen ja ympäristö-

hankkeisiin liittyvistä tehtävistä. Osal-

listunut luontoasiantuntijana useisiin 

YVA-menettelyihin sekä tehnyt näitä 

koskevia luontoselvityksiä. 

Anna-Riina 

Tiainen 

Vaikutukset eläimistöön. FM (ympäristö-

tiede) 2025 

Noin kahden vuoden työkokemus 

ympäristöalalta. Osallistunut luonto-

asiantuntijana useisiin YVA-menette-

lyihin sekä tehnyt näitä koskevia 

luontoselvityksiä. 

Timo  

Korkalainen 

Laadunvarmistus FT (luonnon-

maantiede) 

2008 

YKS-679, Yli 23 vuoden kokemus 

maankäyttö-, aluesuunnittelu- ja ym-

päristöaloilta. Ollut mukana noin 20 

YVA-menettelyssä projektipäällik-

könä, asiantuntijana ja laadunvarmis-

tajana. 
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2.2 Aineisto 

Tämän selvityksen tausta-aineistona hyödynnetään Huittisten aurinkovoimahankkeen aikaisempia YVA- ja 

kaavoitusmenettelyissä toteutettuja yhteisvaikutusarviointeja. Tausta-aineistona käytetään lisäksi Huittisten 

aurinkovoimahankkeelle toteutettuja erillisselvityksiä, muiden hankkeiden saatavilla olevia YVA- tai kaavara-

portteja liitteineen sekä avoimia julkisia aineistoja.  

2.3 Menetelmät 

Yhteisvaikutuksia on arvioitu tässä selvityksessä hankkeen osayleiskaavoituksessa käytettyjen vaikutustyyp-

pien mukaisen jaottelun perusteella. Yhteisvaikutukset arvioidaan erikseen jokaisen vaikutustyypin osalta. Ar-

vioinnissa on tunnistettu ensin, onko kyseiseen vaikutustyyppiin liitettävissä yhteisvaikutuksia. Vaikutukset voi-

vat olla myönteisiä tai kielteisiä. Jos yhteisvaikutuksia ilmenee, vaikutusten suuruutta on arvioitu skaalalla 

mahdollisia, vähäisiä tai selviä yhteisvaikutuksia. Selvityksen loppuun on koottu taulukkoon (Taulukko 7) yh-

teisvaikutusten yhteenveto vaikutustyypeittäin. 

 

3  Alueen muut hankkeet  
Yhteisvaikutusten arviointiin on lähtökohtaisesti otettu mukaan kaikki teollisen kokoluokan tuuli- ja aurinkovoi-

mahankkeet noin 15 km etäisyydellä kaava-alueesta sekä lähimmät turvetuotantoalueet, kaivostoiminta- ja 

maa-ainesalueet. Kaava-alueen lähistölle myöhemmin vireille tulevien muiden hankkeiden mahdolliset yhteis-

vaikutukset arvioidaan niiden hankkeiden suunnittelun ja päätöksenteon yhteydessä. Hankkeiden yhteisvaiku-

tusten osalta arviointi perustuu olemassa olevaan aineistoon. 

Huittisten aurinkovoimahankkeen kaava-alueesta noin 15 km säteellä sijaitsee yhteensä kahdeksan eri vai-

heessa olevaa tuuli- tai aurinkovoimahanketta. Noin viiden kilometrin säteellä sijaitsee kolme toiminnassa ole-

vaa turvetuotantoaluetta. Kaava-alueella tai sen läheisyydessä sijaitsee lisäksi kaksi kiviaineksen ottoaluetta, 

olemassa olevia ja suunniteltuja voimajohtoja sekä kauempana myös kaivostoimintaa. Hankkeet ja toiminnot 

on lueteltu tarkemmin alempana taulukoissa ( 

Taulukko 2, Taulukko 3 ja Taulukko 4) ja niiden sijainnit on esitetty kuvissa (Kuva 1, Kuva 2 ja Kuva 3). 

Lähimmät suunnitteilla oleva aurinkovoimahankkeet ovat Karsitun ja Säkylän Sun5 Oy:n aurinkovoimahank-

keet. Karsittu sijoittuu aivan Huittisten kaava-alueen pohjoispuolelle ja sen suunniteltu maksimiteho on 117ï

130 MWp ja pinta-ala 133ï149 ha. Sun5 aurinkovoimahankkeen lähin osa-alue sijoittuu Huittisten kaava-alu-

een eteläpuolelle ja hankkeen suunniteltu maksimiteho on 380ï550 MWp ja pinta-ala 630ï1030 ha. Huittisten 

kaava-alueen länsipuolelle sijoittuu noin 1,7 kilometrin etäisyydelle lisäksi Aurinkoketun aurinkovoimahanke, 

jonka suunniteltu maksimiteho on 144ï197 MWp ja pinta-ala 161ï219 ha. Kauempana, noin 10 kilometrin 

etäisyydelle Huittisten kaava-alueen luoteispuolelle on suunnitteilla Ronkankankaan aurinkovoimahanke, 

jonka maksimiteho olisi 50 MW ja pinta-ala 40ï50 ha. 

Lähin toiminnassa oleva tuulivoimahanke on Huittisten kaava-alueen luoteispuolelle sijoittuva Korpilevonmäen 

tuulivoima-alue, jossa on kuusi tuulivoimalaa ja niiden yhteenlaskettu teho on 38,5 MW. Lähialueelle, noin 

kuuden kilometrin etäisyydelle luoteeseen on suunnitteilla Taraskallion tuulivoimahanke, jossa on neljä tuuli-

voimalaa, joiden yhteenlaskettu teho on 30 MW. Muita suunnitteilla olevia tuulivoimahankkeita ovat Ruotanan-

suon hanke kahdeksan km etäisyydellä luoteessa, Ajoksenkankaan hanke 12 kilometrin etäisyydellä koilli-

sessa ja Lintukankaan hanke 13 kilometrin etäisyydellä kaakossa. Ruotanansuon voimalamääräksi on suun-

niteltu 10ï12 tuulivoimalaa ja tehoksi 30 MW. Ajoksenkankaan suunniteltu voimalamäärä on 8ï12 tuulivoima-

laa ja teho 56ï96 MW. Lintukankaan hankkeessa voimalamäärä olisi 7ï9 tuulivoimalaa ja teho 70ï90 MW.  
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Lähialueella sijaitsee lisäksi toiminnassa olevia pienempitehoisia tuulivoimaloita. Tuulivoimalat sijaitsevat Huit-

tisten Pahkionvuorella noin 8 kilometriä koilliseen, jossa on kaksi Lännen Lintu Oy:n 1,8 MW:n voimalaa sekä 

Nordeco Oy:n 0,1 MW:n tuulivoimala noin kahdeksan kilometriä itään kaava-alueelta. Vampulan luoteispuo-

lella noin 10 km kaava-alueelta etelään sijaitsee kolme pientä voimalaa (yhteisteho 0,9 MW). Lisäksi Marja-

mäenvuoren tuulivoimala sijaitsee Säkylän kunnan alueella yli 15 kilometrin etäisyydellä Huittisten aurinkovoi-

malan kaava-alueesta. Näistä tuulivoimaloista ei kuitenkaan ole arvioitu aiheutuvan yhteisvaikutuksia Huittis-

ten aurinkovoimahankkeen kanssa. 

Huittisten aurinkovoimahankkeen kaava-alueella sijaitsee Fingridin Huittisten sähköasema, johon on liittynyt 

useita kantaverkon voimajohtoja ja näin ollen voimajohdot sijoittuvat myös Huittisten kaava-alueelle ja sen 

läheisyyteen. Olkiluoto-Huittinen A ja B, Ulvila-Huittinen, Huittinen-Kangasala sekä Huittinen-Forssa ovat 400 

kV voimajohtoja. Fingrid Oyj rakentaa lisäksi uutta 400+110 kV -voimajohtoa Huittisten ja Forssan välille. Uusi 

voimajohto tulee osittain vanhan Kolsi-Forssa 100 kV voimajohdon tilalle, joka sijoittuu luoteesta kaakkoon 

Huittisten kaava-alueen läpi. Alueelle sijoittuu myös Carunan Kolsi-Forssa 110 kV voimajohto aivan kaava-

alueen pohjoispuolelle. Sähköasemalle on suunniteltu liitettävän lisäksi läheisten aurinko- ja tuulivoimahank-

keiden (Karsittu, Lintukangas, Sun5 aurinkovoimahanke, Ruotanansuo) voimajohtojen vaihtoehtoja, jotka tuli-

sivat sijoittumaan myös Huittisten kaava-alueelle. Seuraavissa kuvissa (Kuva 1, Kuva 2 ja Kuva 3) on esitetty 

tarkemmin eri hankkeiden voimajohtojen vaihtoehdot ja tästä syystä kaikki esitetyt voimajohdot eivät tule to-

teutumaan, sillä hankkeilla on useita eri sähkönsiirtovaihtoehtoja, joista valitaan yksi toteutettavaksi.  

Uusiutuvan energian hankkeiden ja voimajohtojen lisäksi lähialueelle sijoittuu kiviaineksenottoa, turvetuotan-

toa ja kaivostoimintaa. Kaava-alueelle sijoittuu toiminnassa oleva Korkeakallion kalliokiviaineksen murskaus 

ja ottoalue. Alue sijoittuu paneelialueen VII luoteiskulmaan. Alle kahden kilometrin etäisyydelle kaava-alueesta 

Raumantien pohjoispuolelle sijoittuu lisäksi toiminnassa oleva Raumantienkallion kiviaineksen ottoalue. 

Aivan Huittisten aurinkovoimahankkeen kaava-alueen luoteispuolella sijaitsee tuotannossa oleva Heposuon 

turvetuotantoalue, jonka pinta-ala on noin 55 ha. Heposuon turvetuotantoalueen vedet laskevat kaava-alueen 

läpi Raijalanjokeen. Kakkurinsuon ja Lamminsuon tuotannossa olevat turvetuotantoalueet sijaitsevat kaava-

alueen lounaispuolella. Kakkurinsuon 46 ha alue noin kolmen kilometrin etäisyydellä ja Lamminsuon 207 ha 

alue noin kolmen kilometrin etäisyydellä. 

Kaava-alueen eteläpuolella noin kolmen kilometrin päässä sijaitsee Jokisivun kultakaivos. Kaivoksen malmin-

louhinta on siirtynyt avolouhoksesta maan alle. Lisäksi etelämpänä noin 10 kilometrin etäisyydellä sijaitsee 

kalkkikaivosalueet Siivikkala-Putkinotko-Matkusjoki. 

Kaikista edellä mainituista hankkeista ei välttämättä aiheudu yhteisvaikutuksia Huittisten aurinkovoimahank-

keen kanssa. Vaikutustyypeittäin huomioidut hankkeet ja toiminnot on esitetty luvuissa 4.1ï4.16, joissa yhteis-

vaikutuksia tarkastellaan erikseen jokaisen arvioitavana olevan vaikutustyypin osalta.  
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Taulukko 2. Läheisten aurinko- ja tuulivoimahankkeiden tiedot. 

Aurinkovoima + sähkönsiirto     

Nimi  
Hankekehit-

täjä 
Kunta  

Pinta -ala / koko-

naisteho  
Tilanne  

Etäisyys, 

suunta  

Sähkönsiirto 
suunniteltu  
Huittisten säh-
köasemalle   

Karsittu  
Karsittu Green 

Energy Oy 
Huittinen 

133-ï149 ha /  

117ï130 MWp 
YVA valmis 

0 km,  

pohjoinen 
Kyllä 

Sun5 Sun 5 Oy Säkylä 
630ï1030 ha /  

380ï550 MWp 
YVA vireillä 

0 km,  

lounas 
SVEC 

Aurinkokettu 
Sky Power 

Finland Oy 
Säkylä 

161ï219 ha /  

144ï197 MWp 

YVA valmis, 

luvitus  

vireillä 

1,7 km, 

länsi 
Kyllä 

Ronkankangas Nordi Oy Kokemäki 
40ï50 ha /  

40ï50 MW 
Suunnitteilla 

10 km, 

luode 
Ei 

Tuulivoima + sähkönsiirto   

Nimi  
Hankekehit-

täjä 
Kunta  

Voimalamäärä / 

kokonaisteho/ 

pinta -ala 

Tilanne  
Etäisyys, 

suunta  
 

Korpilevonmäki 
Ilmatar Energy 

Oy 
Säkylä 

6 / 38,4 MW /  

467 ha 
Toiminnassa 

2,5 km, 

luode 
Ei 

Taraskallio 
Eolus Energy 

Oy 
Huittinen 

4 / 30 MW /  

750 ha 

Kaavoitus  

vireillä 

6 km, 

kaakko 
Ei 

Ruotanansuo 
Myrsky Ener-

gia Oy 

Säkylä, 

Kokemäki 

10ï12 / 100ï120 

MW / 1007 ha 

Kaavoitus  

vireillä 

8 km, 

luode 
SVE2 

Santiovuori Nordeco Oy Huittinen 1 / 0,1 MW Toiminnassa 
8 km,  
itä 

Ei 

Pahkionvuori 
Läntinen Lintu 
Oy 

Huittinen 2 / 3 MW Toiminnassa 
8 km,  
koillinen 

Ei 

Vampula Nordeco Oy Huittinen 3 / 0,9 MW Toiminnassa 
10 km, 
etelä 

Ei 

Ajoksenkangas 
Elements 
Suomi Oy 

Sasta-
mala 

8ï12 / 56ï96 MW / 
2000 ha 

Kaavoitus ja 
YVA vireillä 

12 km,  
koillinen 

Ei 

Lintukangas 
Myrsky Ener-
gia 

Huittinen 
7ï9 / 70ï90 MW / 
740 ha 

YVA vireillä 
13 km, 
kaakko 

SVE4A ja SVE5 

Marjamäen-
vuori 

Oittisen tila Oy 
Sasta-
mala 

1 / 0,25 MW Toiminnassa 
15 km, 
pohjoinen 

Ei 
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Taulukko 3. Läheisten muiden toimintojen tiedot. 

Muut  hanketyypit       

Nimi  
Hanke- 

kehittäjä  
Kunta  Pinta -ala Tilanne  Etäisyys, suunta  

Korkeakallion  
kiviaineksen ottoalue 

- Huittinen - Toiminnassa 
0 km, kaava- 
alueella 

Heposuon  
turvetuotantoalue 

Biolan Oy Huittinen 55 ha Toiminnassa 0 km, luode 

Raumantienkallion  
kiviaineksen ottoalue 

- Huittinen - Toiminnassa 
1,5 km,  
pohjoinen 

Kakkurinsuon  
turvetuotantoalue 

Biolan Oy Säkylä 48 ha Toiminnassa 2,5 km, lounas 

Lamminsuon  
turvetuotantoalue 

Neova Oy Säkylä 207 ha Toiminnassa 3 km, lounas 

Jokisivun kultakaivos  
Dragon Mining 

Oy Huittinen 70 ha Toiminnassa 3 km, etelä 

Kalkkikaivos Siivikkala- 

Putkinotko-Matkusjoki 

Nordkalk Oy 

Ab Huittinen - Toiminnassa  10 km, etelä 

 

Taulukko 4. Läheisten kantaverkon sähköaseman ja voimajohtojen tiedot.  

Kantaverkon sähköasema ja voimajohdot kaava -alueella tai sen välittömässä läheisyydessä  

Nimi  
Hankekehit-

täjä  
Kunta  Jännite  Tilanne  Etäisyys, suunta  

Huittisten sähkö-
asema 

Fingrid Oyj Huittinen  Toiminnassa Kaava-alueella 

Olkiluoto-Huittinen A Fingrid Oyj Huittinen 400 kV Toiminnassa 
Kaava-alueen keskellä 
noin 1 km pituudelta 

Olkiluoto Huittinen B 
Fingrid Oyj Huittinen 400 kV Toiminnassa 

Kaava-alueen keskellä 
noin 1 km pituudelta 

Ulvila-Huittinen 
Fingrid Oyj Huittinen 400 kV Toiminnassa 

Kaava-alueen keskellä 
noin 1 km pituudelta 

Huittinen-Kangasala Fingrid Oyj Huittinen 400 kV Toiminnassa 
Kaava-alueen keskellä 
noin 200 m pituudelta 

Huittinen-Forssa Fingrid Oyj Huittinen 400 kV Toiminnassa 
Kaava-alueen keskellä 
noin 200 m pituudelta 

Huittinen-Forssa 
uusi 

Fingrid Oyj Huittinen 400 + 110 kV Rakenteilla 
Kaava-alueen keskellä 
noin 200 m pituudelta 

Kolsi-Forssa Fingrid Oyj Huittinen 110 kV 
Toiminnassa / 
osa purettu 

Kaava-alueen keskellä 
noin 1,4 km pituudelta 

Kolsi-Forssa Caruna Oy Huittinen 110 kV Toiminnassa 
Kaava-alueen keski-
osan rajalla noin 1 km 
pituudelta 
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Kuva 1.  Läheisten tuuli- ja aurinkovoimahankkeiden sekä turvetuotantoalueiden sijainnit. Voimajohdot kaava-alueella kuvattu 

tarkemmin seuraavissa kuvissa (Kuva 2 ja Kuva 3). Muiden hankkeiden suunnitellut voimajohdot on esitetty kuvassa erivärisillä katkovii-

voilla. (Taustakartta Maanmittauslaitos.) 
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Kuva 2. Huittisten aurinkovoimahankkeen välittömässä läheisyydessä olevat muut hankkeet ja toiminnot. Muiden hankkeiden 

suunnitellut voimajohdot on esitetty kuvassa erivärisillä katkoviivoilla. (Taustakartta Maanmittauslaitos.) 
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Kuva 3. Lähikuva Huittisten sähköaseman lähialueesta. Muiden hankkeiden suunnitellut voimajohdot on esitetty kuvassa erivä-

risillä katkoviivoilla. (Taustakartta Maanmittauslaitos.) 

  

 

4  Yhteisvaikutukset 
Huittisten aurinkovoimahankkeen, sen voimajohtolinjan ja alueen muiden hankkeiden yhteisvaikutukset riip-

puvat arvioitavasta ympäristövaikutuksesta, muiden hankkeiden hanketyypeistä ja etäisyydestä. Esimerkiksi 

aurinkovoimahankkeissa vaikutusalueet keskittyvät pääasiassa hankealueille, ja tuulivoimahankkeissa tietyt 

vaikutukset ulottuvat useiden kilometrien etäisyydelle. Huolellisella suunnittelulla ja yhteensovittamisella voi-

daan vaikuttaa, millaisia hankekohtaisia vaikutuksia syntyy ja sitä kautta vaikuttaa yhteisvaikutusten suuruu-

teen. Yhteisvaikutukset ovat samankaltaisia vaikutuksia kuin hankkeiden omat hankekohtaiset vaikutukset 

mutta vaikutusalueella olevat eri toiminnot aiheuttavat yhdessä suuremman vaikutuksen kuin yksittäin tarkas-

teltuna.  

Hankekohtaiset vaikutukset 

Aurinko- ja tuulivoimahankkeiden ympäristövaikutuksia aiheutuu rakentamisen, toiminnan ja toiminnan lopet-

tamisen aikana. Eri vaikutustyypistä riippuen ympäristövaikutuksia voi aiheutua rakentamisen, toiminnan ja 

toiminnan päättymisen aikana. Rakentamisen aikana aiheutuu vaikutuksia muun muassa mahdollisesta kallion 

louhinnasta, rakentamistöistä ja rakentamiseen liittyvästä liikenteestä. Kielteisiä vaikutuksia kohdistuu muun 
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muassa maaperään, ihmisten viihtyvyyteen sekä mahdollisesti linnustoon ja muihin eläimiin. Hankkeen raken-

tamisen aikana voi muodostua myös myönteisiä vaikutuksia esimerkiksi alueen työllisyyteen. Myös pinta- ja 

pohjavesiin voi kohdistua rakentamisen aikaisia vaikutuksia.  Osa hankkeen rakentamisen aikaisista vaikutuk-

sista voi jatkua vielä toiminnan päättymisen jälkeenkin. Esimerkiksi vaikutukset maa- ja kallioperään ovat py-

syviä, kun maastonmuotoja ei enää palauteta pintamaan tasaamisen jälkeen.  

Toiminnan aikaiset vaikutukset eroavat enemmän aurinko- ja tuulivoiman välillä ja vaikutukset kestävät niin 

kauan, kun toiminta on käynnissä. Toiminnan aikaisia kielteisiä vaikutuksia ovat muun muassa vaikutukset 

maisemaan, linnustoon ja muuhun luonnonympäristöön sekä vaikutukset ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen 

esimerkiksi virkistyskäyttövaikutukset. Positiivisia vaikutuksia on erityisesti ilmastoon ja luonnonvarojen käyt-

töön, kun uusiutuva energia korvaa uusiutumattomia energialähteitä. Valtaosa toiminnan aikaisista vaikutuk-

sista päättyy toiminnan loppuessa.  

Tuuli- ja aurinkovoimahankkeita varten rakennettavien ja kantaverkkoon liittyvien voimajohtojen rakentamisen 

aikaisia vaikutuksia ovat muun muassa kielteiset vaikutukset maaperään, kasvillisuuteen ja vesistöihin. Toi-

minnan aikaiset vaikutukset liittyvät lähinnä maisemaan ja viheralueiden, kuten metsien pirstoutumiseen. Toi-

minnan loppuessa kielteisiä vaikutuksia tulee purkutoiminnasta aiheutuvasta liikenteestä.  

Turvetuotantoalueiden vaikutukset ympäristöön liittyvät toiminnan aloittamisessa ja toiminnan aikana vesistö-

jen kuormituspäästöihin, maisemaan ja ihmisten viihtyvyyteen. Kielteiset vaikutukset esimerkiksi kuormitus-

päästöihin voivat jatkua myös jonkin aikaa toiminnan lopettamisen jälkeen.  

Maa-aineksenottoalueet ovat usein verrattain pienialaisia, mutta niiden toiminnan aikana aiheutuu lisäänty-

nyttä liikennettä ja melua. Etenkin kiviaineksenottoon liittyvät toiminnot voivat aiheuttaa merkittäviä meluvai-

kutuksia. Toiminnan loppuessa vaikutukset esimerkiksi maisemaan vähenevät ajan kuluessa, kun maa-aine-

salueet on maisemoitu.  Kaivosalueet aiheuttavat vaikutuksia maaperän, vesistöjen ja ilman saastumisella. 

Lisäksi etenkin avolouhokset vaikuttavat maisemaan ja voivat aiheuttaa pölyä ja melua.  

Yhteisvaikutusten tarkastelualueet 

Tässä selvityksessä hankkeet, joiden kanssa yhteisvaikutuksia tarkastellaan, on rajattu 15 kilometrin etäisyy-

delle Huittisten aurinkovoimahankkeen kaava-alueen rajasta. Vaikutustyypistä riippuen vaikutukset eivät kui-

tenkaan välttämättä ulotu aina koko 15 kilometrin etäisyydelle asti. Alla taulukossa (Taulukko 5) on esitetty 

tarkastelualueet kunkin vaikutustyypin osalta. Tarkastelualueilla huomioidut muut hankkeet ja toiminnot on 

esitetty luvuissa 4.1ï4.16, joissa yhteisvaikutuksia tarkastellaan vaikutustyypeittäin.  

 

Taulukko 5. Yhteisvaikutusten tarkastelualueet vaikutustyypeittäin.  

Vaikutustyyppi  Tarkastelualueen laajuus  

Yhdyskuntarakenne,  
maankäyttö ja asutus 

Yhdyskuntarakenne kuntatasolla ja kaava-alue lähiympäristöineen (noin 2 km). 

Maisema- ja kulttuuriympäristö 
ja muinaisjäännökset 

Maisema noin 15 km etäisyydellä, kulttuuriympäristö-kohteet noin 5 km etäisyydellä 
ja arkeologia kaava-alueella. 

Maa- ja kallioperä Kaava-alue. 

Pohjavedet Valuma-aluetaso ja Sahkonkankaan pohjavesialue.  

Pintavedet Valuma-aluetaso. 
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Vaikutustyyppi  Tarkastelualueen laajuus  

Kasvillisuus ja suojelualueet Kasvillisuus noin 2 km etäisyydellä ja suojelualueet noin 5 km etäisyydellä. 

Eläimistö ja ekologiset  
yhteydet 

Susi Köyliön susireviiri, muut lajit noin 15 km etäisyydellä, ekologiset yhteydet noin 
15 km etäisyydellä.  

Liikenne Kuljetusreitit hankealueita valtatie 12:sta. 

Melu Noin 2 km etäisyydellä. 

Ilmanlaatu Noin 2 km etäisyydellä. 

Ilmasto ja kasvihuonepäästöt Noin 15 km etäisyydellä ja kansallisella tasolla.  

Ihmisen elinolot ja viihtyvyys Noin 5 km etäisyydellä. 

Luonnonvarat Noin 15 km etäisyydellä. 

Talous ja elinkeinot Kuntatasolla.  

Turvallisuus Noin 2 km etäisyydellä. 

 

4.1 Yhdyskuntarakenteeseen, maankäyttöön ja asutukseen 

kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Huittisten kaava-alue sijoittuu pääosin talousmetsäkäytössä olevalle alueelle, minkä vuoksi maankäyttöön liit-

tyvät yhteisvaikutukset muiden lähialueiden hankkeiden kanssa painottuvat maa- ja metsätalouteen, ekologi-

siin yhteyksiin sekä virkistysalueisiin. Aurinkovoima-alueet aiheuttavat rajoitteita alueen käyttöön etenkin met-

sätalousnäkökulmasta, sillä metsätalouteen varattavat alueet muuttuvat energiatuotantoalueiksi ja metsä-

pinta-ala vähenee. Yhteisvaikutukset ovat kuitenkin melko vähäisiä, sillä vaikka metsätalouteen varattavat alu-

eet vähenevät, aurinkovoima-alueiden vaikutus koskee vain rajattua osaa lähialueen talousmetsistä. Useiden 

aurinkovoimahankkeiden toteutumisella voi olla myös vaikutusta alueiden hyödyntämiseen virkistyskäytössä. 

Aurinko- ja tuulivoimahankkeet sijoittuvat lähtökohtaisesti rakentamattomalle alueelle ja asutuksen ulkopuo-

lelle. Tuulivoimahankkeet vaativat tietyn etäisyyden asutukseen melun takia. Aurinkovoimaloista ei aiheudu 

merkittäviä meluvaikutuksia, mutta teollisen kokoluokan voimalat tarvitsevat laajoja alueita, jollaisiksi pirstalei-

set taajama-alueet eivät sovellu. Mikäli asutus ja siihen liittyvät toiminnot laajenisivat voimakkaasti, tuulivoima-

puistojen ja aurinkovoima-alueiden sijainti vaikuttaisi siihen, mihin suuntaan yhdyskuntarakenteen laajentami-

nen olisi mahdollista toteuttaa. Huomioiden Huittisten kaupungin väkiluvun väheneminen (Tilastokeskus 

2025), asutuksen ja siihen liittyvien toimintojen laajentuminen voimakkaasti olevan yhdyskuntarakenteen ul-

kopuolelle on epätodennäköistä. Kokonaisuudessaan hankkeet voivat jossain määrin vähentää haja-asutus-

luonteista rakentamista hankealueiden läheisyydessä ja ohjata rakentamista kyläalueille. Hankkeilla voi olla 

myös myönteisiä vaikutuksia, jos kunnan elinvoimaisuus kasvaa ja alueelle tulee lisää työpaikkoja.  

Hankkeella ei arvioida olevan merkittäviä maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen kohdistuvia yhteisvaiku-

tuksia muiden lähialueiden hankkeiden kanssa. Hankkeiden toteutumisen myötä alueelle muodostuisi varsin 

merkittävä uusiutuvan energian tuotantokeskittymä. Vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia syntyy kuitenkin mui-

den hankkeiden kanssa, kun maankäyttöä varataan uusiutuvan energian hankkeiden käyttöön ja muu maan-

käyttö, esimerkiksi tonttien ja muun teollisuuden kaavoitus, estyy Huittisten hanketta laajemmalta alueelta.  
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Huittisten ja Karsitun aurinkovoimahankkeiden lähistöllä sijaitsee jonkun verran asutusta (Kuva 4) ja hank-

keista aiheutuu vähäisiä yhteisvaikutuksia yksittäisille asuinrakennuksille lähellä Karsitun hankkeen rajaa, kun 

kiinteistöjen lähiympäristö muuttuu laajemmalta alueelta ja hankkeiden mahdollisesta samanaikaisesta raken-

tamisesta aiheutuu melua. Yhteisvaikutuksia muodostuu myös Huittisten hankkeen aurinkopaneelialueiden ja 

muiden hankkeiden voimajohtojen rakentamisesta. Asutukseen vaikuttavia maisemavaikutuksia käsitellään 

tarkemmin seuraavassa maisemaa käsittelevässä luvussa 4.2. 

 

Kuva 4. Lähialueen asutus. (Taustakartta ja aineisto Maanmittauslaitos.) 
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4.2  Maisemaan, kulttuuriympäristöön ja muinaisjäännöksiin 

kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Maisema ja kulttuuriympäristö 

Lähimmät yhteisvaikutuksissa huomioitavat aurinkovoiman hankealueet, Karsittu ja Sun5 aurinkovoimahank-

keet, sekä Heposuon turvetuotantoalue sijaitsevat aivan Huittisten kaava-alueen tuntumassa. Korpilevonmäen 

toiminnassa oleva tuulivoima-alue sekä Taraskallion ja Ruotanansuon suunnitellut tuulivoimahankkeet ovat 

lähimmät maisemaan vaikuttava tuulivoima-alueet. Kaava-alueella sijaitsee Fingridin Huittisten sähköasema 

ja sinne liittyy useita olemassa olevia voimajohtoja. Sähköasemalle on suunniteltu liitettävän lisäksi läheisten 

aurinko- ja tuulivoimahankkeiden voimajohtolinjoja, jotka tulisivat sijoittumaan myös Huittisten kaava-alueelle. 

Yhteisvaikutuksia muodostuu muiden hankkeiden kanssa, kun viereiset aurinkovoimahankkeet sekä turvetuo-

tantoalue muodostavat yhdessä Huittisten aurinkovoimalan kanssa laajemman paikallisesti avointen alueiden 

kokonaisuuden. Selviä kielteisiä yhteisvaikutuksia muodostuu kuitenkin vain hyvin paikallisesti kaava-alueen 

välittömässä lähiympäristössä, kun maankäyttö muuttuu. 

Raijalan kylä ja kulttuurimaiseman eteläkärki sijaitsee Huittisten ja Karsitun aurinkovoima-alueiden välissä 

(Kuva 5). Molemmissa hankkeissa säilytetään puustoista suojavyöhykettä Raijalan alueen suuntaan, mutta 

yhteisvaikutuksia voi syntyä ajoittain, jos suojavyöhykkeiden kasvillisuus ja puusto ovat väliaikaisesti paikoit-

tain matalaa. Hankkeiden omien hankekohtaisten näkemäalueanalyysien (Etha 2024, Arkkitehtitoimisto Ajak 

Oy 2023) mukaan paneelialueet eivät näy Raijalan alueella samoissa kohdissa, kun molempien hankkeiden 

suunnitellut suojavyöhykkeet ovat käytössä. 

Huittisten aurinkovoimalan ja läheisten tuulivoimapuistojen kanssa syntyy jonkin verran yhteisvaikutuksia mai-

semaan. Huittisten aurinkovoimalan itäinen osa-alue sijoittuu selännealueelle avointen peltoalueiden väliin. 

Kun puita kaadetaan selännealueelta, voivat tuulivoimalat näkyä enemmän ja laajemmalle alueelle. Sama 

vaikutus voi tulla Huittisten hankkeesta riippumatta myös, jos puuta kaadetaan metsätalousalueilla kaava-alu-

een ulkopuolella. Aurinkopaneelialueiden reunoille jätettävät, paikoitellen normaalia puustoa matalammat, 

suojavyöhykkeet estävät aurinkopaneelien näkymistä lähimaisemassa, mutta eivät välttämättä estä korkeiden 

tuulivoimaloiden näkymistä.  

Korpilevonmäen tuulivoimahankkeen yhteydessä tehdyn näkymäalueanalyysin (Sitowise 2022) mukaan tuuli-

voimalat näkyisivät Huittisten aurinkovoimalan alueella. Aurinkovoimalan tieltä poistetaan puustoa laajoilta alu-

eilta, mikä voi lisätä Korpilevonmäen tuulivoimaloiden maisemavaikutuksia Huittisten kaava-alueelle ja sen 

itäpuolisille alueille. Huittisten hankkeen itäpuolella sijaitsee Mommolan kylän ja Loimijoen kulttuurimaisemat, 

jonne Korpilevonmäen voimaloiden näkyminen voi lisääntyä. Huittisten aurinkovoimala sijoittuu myös Raijalan 

kylän kulttuurimaiseman ja Taraskallion tuulivoimahankkeen väliin. Taraskallion hankkeen näkymäalueanalyy-

sin (FCG 2024) perusteella tuulivoimalat eivät näy Raijalan kylän kulttuurimaiseman eteläosiin ilman Huittisten 

aurinkovoimalaa, mutta Huittisten hankkeen myötä voivat Taraskallion tuulivoimalat näkyä enemmän Raijalan 

alueelle. Samalla periaatteella Ruotanansuon tuulivoimalat voivat näkyä enemmän Huittisten keskustaajaman 

ympäristön asutuksen suuntaan. Lintukankaan ja Ajoksenkankaan tuulivoima-alueet sijaitsee kauempana noin 

12ï13 kilometrin etäisyydellä, joten niiden mahdolliset yhteisvaikutukset maisemaan Huittisten hankkeen 

kanssa ovat vähäisemmät.  

Huittisten sähköasemalle liittyvät nykyiset ja tulevat voimajohdot muodostavat yhteisvaikutuksia maisemaan 

Huittisten hankkeen kanssa. Huittisten hankkeen sähkönsiirto toteutetaan lyhyellä, noin 500 metrin pituisella 

voimajohdolla Huittisten sähköasemalle, joten Huittisten voimajohdon ja alueen muiden voimajohtojen yhteis-

vaikutukset maisemaan ovat vähäiset. Maisemallisesti Huittisten kaava-alueella on jo ennestään paljon 
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energiainfrastruktuuria. Merkittävämpiä yhteisvaikutuksia muodostuu, kun puustoa poistetaan Huittisten aurin-

kopaneelialueelta, jolloin muiden voimajohtojen näkymä avautuu laajemmalle alueelle. 

Vaikutukset arkeologiseen kulttuuriperintöön 

Huittisten aurinkovoimahankkeen kaava-alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse hankkeelle teh-

dyn arkeologisen inventoinnin perusteella kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita (Vasko 

2022) (Kuva 5). Kaava-alueella ja noin 100 metrin etäisyydellä kaava-alueesta sijaitsee yhteensä kolme kivi-

kautisten esineiden löytöpaikkaa. Lintukankaan tuulivoimahankkeen suunniteltu sähkönsiirtovaihtoehto 

(SVE5) sijoittuu lähelle Ylijoen (1000018204) löytöpaikkaa. Huittisten hankkeella ei arvioida kuitenkaan olevan 

arkeologisen kulttuuriperinnön kannalta yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa. 

 

Kuva 5. Maisema- ja kulttuuriympäristöalueet sekä muinaisjäännökset. (Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto SYKE) 

 

4.3 Maa- ja kallioperään kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Vaikutuksia maa- ja kallioperään syntyy pääasiassa rakentamisvaiheessa metsähakkuun, maanmuokkauksen 

sekä mahdollisen louhinnan ja massanvaihtojen yhteydessä. Maa- ja kallioperään tehtävät muutokset ovat 

luonteeltaan pysyviä. Huittisten aurinkovoima-alueen vaikutukset maa- ja kallioperään rajoittuvat kaava-alu-

eelle. Kaava-alueelle sijoittuu hankkeen omien rakenteiden lisäksi muiden hankkeiden voimajohtoreittien vaih-

toehtoja, jotka on suunniteltu liitettäväksi Huittisten sähköasemalle. Muut hankkeiden suunnitellut voimajohdot 

yhdessä Huittisten aurinkovoimahankkeen kanssa aiheuttavat rakentamisesta aiheutuvia yhteisvaikutuksia 
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maa- ja kallioperään. Yhteisvaikutukset ovat kuitenkin vähäisiä, sillä ilmajohtojen pylväiden asennus ei rasita 

maa- tai kallioperää laajalta alueelta. 

Paikallisia vaikutuksia laajempia välillisiä yhteisvaikutuksia, maa- ja kallioperään kaava-alueen ulkopuolelle 

syntyy, jos Huittisten hankkeen ohella muissa hankkeissa joudutaan massanvaihdon vuoksi tuomaan maa-

aineksia muualta. 

 

4.4 Pohjavesiin kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Huittisten aurinkovoimalan kaava-alue ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle. Lähin luokiteltu pohjavesialue 

Sahkonkangas sijaitsee Valtatie 12 pohjoispuolella lähimmillään noin 750 metrin etäisyydellä Huittisten aurin-

kovoima-alueesta. Saman pohjavesialueen läheisyyteen samalle valuma-alueelle on suunniteltu myös Lintu-

kankaan tuulivoimahankkeen yksi sähkönsiirtoreittivaihtoehto (SVE5), joka tulisi sijoittumaan noin 100 metrin 

etäisyydelle pohjaveden muodostumisalueen rajasta.  

Vaikutuksia hankealueen ja sen läheisyyden pohjaveteen ja lähimpään pohjavesialueeseen voi syntyä Huit-

tisten ja Karsitun perustusten ja tiestön sekä alueelle suunniteltujen voimajohtojen rakentamisvaiheessa muun 

muassa kasvillisuuden poiston, maankaivuun, louhinnan ja massanvaihdon yhteydessä. Vaikutuksia alueen 

pohjaveteen aiheutuu herkemmin, jos pohjaveden pinta on muokattavilla alueilla lähellä maanpintaa tai maan-

rakennustyöt ulottuvat pohjavedenpinnan alapuolelle. Maankaivuu voi vaikuttaa pohjaveden muodostumiseen 

sekä sen laatuun ja virtaussuuntiin. Rakentamisaikaan liittyy myös riski työkoneiden öljypäästöistä, jotka voivat 

päästä valumaan maaperään ja sitä kautta aiheuttaa vaikutuksia hankealueen pohjaveteen tai läheiselle poh-

javesialueelle. Toiminnan aikaisia yhteisvaikutuksia pohjaveteen ei arvioida syntyvän, jos Huittisten ja Karsitun 

hankkeissa toiminnan aikana alueella ei käytetä esimerkiksi kasvintorjunta- ja jäänestoaineita tai muita kemi-

kaaleja. Molemmissa hankkeille on tehty vesienhallintasuunnitelmat.  

Huittisten aurinkovoimahankkeen ja Lintukankaan tuulivoimahankkeen sähkönsiirrosta saattaa aiheutua vä-

häisiä yhteisvaikutuksia Sahkonkankaan pohjavesialueelle, jos hankkeiden rakentamisajankohta on samaan 

aikaan tai lähellä toisiaan. Hankkeiden toiminta-aikana ei arvioida olevan yhteisvaikutuksia pohjavesialueisiin. 

Vähäisiä yhteisvaikutuksia voi syntyä myös hankealueen pohjaveteen, jos Karsitun ja suunniteltujen voima-

johtojen rakentaminen ajoittuu samaan aikaan.  

 

4.5 Pintavesiin kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Suurin osa Huittisten kaava-alueesta sijoittuu neljännen tason valuma-alueluokituksessa valuma-alueelle (FI-

35.01.174, joka laskee Raijalanojaan (Kuva 6). Samalle valuma-alueelle sijoittuvat myös Karsitun aurinkovoi-

mahanke, pieni osa Sun5 aurinkovoimahanketta sekä suunniteltuja voimajohtoja. Raijalanojaan laskee myös 

valuma-alue FI1-35.01.138, jonne pieni osa Huittisten hankkeesta ulottuu sekä Heposuon turvetuotantoalue. 

Osa hankkeen itäpuolta sijoittuu Loimijoen suualueen valuma-alueelle FI1-35.09.008. Lisäksi pieni alue länsi-

osasta sijoittuu Sonnilanjoen valuma-alueella FI1-35.01.121. Käytännössä Huittisten hankkeen paneelialueet 

eivät kuitenkaan tule sijoittumaan Sonnilanjoen valuma-alueen puolelle. Huittisten ja Karsitun hankkeet sijait-

sevat alueella, jossa on pieni tai hyvin pieni happamien sulfaattimaisen todennäköisyys. 

Huittisten kaava-alue ja alueen valuma-alueet ovat suurelta osin talousmetsää, jossa suoritetaan metsähak-

kuita. Lisäksi Raijalanojaan valuvilla valuma-alueilla sijaitsee viljelysmaita ja turvetuotantoalue. Todennäköi-

sesti aikaisempi maankäyttö on aiheuttanut ja aiheuttaa edelleen vaikutuksia alueen pintavesiin (Nieminen 

ym. 2023). Metsätaloustoimien vesistövaikutukset liittyvät yleensä eroosioon ja hydrologisiin muutoksiin, jossa 
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seurauksena on usein kiintoaines- ja ravinnekuormituksen kasvu vastaanottavassa vesimuodostumassa sekä 

muutokset virtausten suunnissa ja virtausmäärissä.  

Turvetuotannon vesistövaikutukset liittyvät yleensä happamuuteen, veden väriin ja ravinnepäästöihin. Siten 

vähäisiä yhteisvaikutuksia voi syntyä aurinkovoimahankkeiden rakennusvaiheen töistä ja kaava-alueen vesien 

valuma-alueilla tehtävistä turvetuotannosta ja metsätaloustoimista. 

Jos Karsitun ja Sun5 aurinkovoimahankkeen rakentaminen ajoittuu samaan aikaan Huittisten hankkeen 

kanssa, ovat yhteisvaikutukset vesistöihin todennäköisimmät. Vaikutukset liittyvät todennäköisesti rakentami-

sen aikaisiin huonolaatuisiin hulevesiin ja mahdollisiin hydrologisiin vaikutuksiin, kuten veden virtaussuuntien 

muuttuminen ja muutokset virtausmäärissä. Huittisten kaava-alueelle suunniteltujen voimajohtojen rakentami-

set aiheuttavat samankaltaisia yhteisvaikutuksia. Vähäisen todennäköisyyden riski happamille sulfaattimaille 

voi mahdollisesti aiheuttaa yhteisvaikutuksia vesistöjen happamoitumiseen rakentamisen aikana. Mikäli kai-

kissa hankkeissa noudatetaan Satakunnan maakuntakaavan (Satakuntaliitto 2009) vesien tilaa koskevaa 

suunnittelumääräystä, jäävät yhteisvaikutukset vähäisiksi.  

Toiminta-aikana Huittisten ja Karsitun aurinkopaneelialueet voivat aiheuttaa yhteisvaikutuksena lisääntyneen 

eroosion ja hulevesien myötä kuormitusta vesistöihin. Huittisten hankkeen vesienhallintaselvityksen (WSP 

2025) mukaan hulevesien määrä tulee hankkeen myötä kasvamaan arviolta noin 90,5 %. Karsitun huleve-

siselvityksessä (Sitowise 2024) ei ole kerrottu hulevesien määrän kasvua.  Molemmille hankkeille on kuitenkin 

tehty vesienhallintasuunnitelmat, joissa on esitetty miten hulevesiä hallitaan hankkeessa siten, että ehkäistään 

mahdollisia hankkeesta aiheutuvia haittoja ja edistetään vesien hyvää tilaa. Hyvillä vesienhallintaratkaisuilla 

voidaan vaikuttaa merkittävästi hulevesien laatuun ja määrään. Myöskään alueen avoimena pidettävät voima-

johtokäytävät eivät pidätä kuormitusta yhtä hyvin kuin metsäiset alueet ja voivat aiheuttaa vaikutuksia vesis-

töihin etenkin uomia ylittävissä kohdissa. Heposuon turvetuotantoalueen vedet laskevat Huittisten kaava-alu-

een läpi sijoittuvaan Suvisuonojaan, jonka ylitse on suunniteltu myös muiden hankkeiden voimajohtoja. 

Huittisten hankkeen eteläpuolella sijaitsevan Jokisivun kultakaivoksen eikä vielä kauempana sijaitsevien kalk-

kikaivosten kanssa arvioida aiheutuvan huomionarvioisia yhteisvaikutuksia.   
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Kuva 6. Valuma-alueet ja pohjavesialueet. (Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto SYKE) 

 

4.6 Kasvillisuuteen ja suojelualueisiin kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Kasvillisuus ja luontotyypit 

Rakentamisen vaikutukset kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin ovat pääasiallisesti paikallisia, mutta mikäli lähi-

alueen hankkeissa aiheutuu samankaltaisia heikennyksiä tiettyihin lajeihin tai luontotyyppeihin, voidaan myös 

yhteisvaikutuksia todeta aiheutuvan. Yhteisvaikutusten arviointia varten tarkasteltiin lähimpien hankkeiden 

luontoselvitystietoja ja vaikutusarvioita, sekä hyödynnettiin yleistä karttatarkastelua. Vähäiset yhteisvaikutuk-

set ovat väistämättömiä, kun kasvillisuuden määrä vähenee rakentamisen myötä. Vaikka alueet voivat jossain 

määrin palautua luonnontilaan toiminnan lopettamisen seurauksena, palautuminen ei ole täydellistä ja vaiku-

tuksia voidaan siten pitää pysyvinä ilman erillisiä ennallistamistoimia. 

Huittisten aurinkovoimahankkeen kasvillisuusselvityksen yhteydessä alueelta ei havaittu valtakunnallisesti tai 

alueellisesti uhanalaisia tai muuten huomionarvoisia lajeja. Kaava-alue on kasvillisuudeltaan pirstoutunutta ja 

luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia metsiä on niukasti. Kaava-alueelta tunnistettiin yhteensä 15 arvo-

kasta kasvillisuuskohdetta, jotka edustavat pääasiallisesti suo- ja metsä-/kallioluontotyyppejä. Kaava-alueen 

läntiseen puoliskoon sijoittuu kaksi kalliometsää edustavaa kuviota, ja loput kohteet sijaitsevat kaava-alueen 

itäosissa, koillisnurkkaan painottuen. Kaava-alueen koillisosan läheisyyteen ei sijoitu muita hankkeita. Huomi-

onarvoiset luontotyyppikuviot on huomioitu hankkeen suunnitelmissa, ja niille aiheutuvat suorat vaikutukset 
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ovat vähäisiä. Hanke kuitenkin muuttaa ja pirstoo alueen kasvillisuutta suurella alueella ja siten hankekohtais-

ten vaikutusten on arvioitu olevan kohtalaisen kielteisiä. Tunnistetutut luontoarvokohteet on tärkeä suojata 

riittävillä suojaetäisyyksillä sekä yhdistämällä ne viherkäytäviin tai olemassa oleviin metsäisiin vyöhykkeisiin 

kielteisten vaikutusten lieventämiseksi. Ekologisia yhteyksiä käsitellään erikseen myöhemmin luvussa 4.8 

sekä erillisessä ekologisia yhteyksiä käsittelevässä selvityksessä (Sweco Finland Oy 2025).  

Huittisten hankkeen pohjoispuolella sijaitseva Karsitun aurinkovoimahanke on lähin hanke, jolla voisi olla yh-

teisvaikutuksia kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin. Karsitun hankkeen YVA-ohjelman mukaan kaava-alue on 

kokonaisuudessaan talousmetsää, joten yhteisvaikutusten katsotaan olevan vähäisiä ja liittyvän ainoastaan 

yleiseen kasvillisuuden määrän vähenemiseen. 

Säkylän Sun5 hankkeen YVA-ohjelman mukaan Huittisten hankkeen lounaiskulmaan rajautuva suunnittelu-

alueen osa-alue on talousmetsäkäytössä ja metsät ovat pääosin ojitettuja, mutta myös karumpia kallioisia 

alueita esiintyy. Karttatarkastelun perusteella on mahdollista, että Sun5 hankkeen suunnittelualueella on joitain 

samankaltaisia kallioluontotyyppejä kuin Huittisten kaava-alueen lounaisosassa, joten vähäiset yhteisvaiku-

tukset näille luontotyypeille ovat mahdollisia alueiden kytkeytyneisyyden heikentymisen kautta. Säkylän Sun5 

hankkeen laajuuden ja suunnittelun tarkentuessa, kyseisen hankkeen omassa YVA-menettelyssä tullaan kä-

sittelemään yhteisvaikutuksia tarkemmin. 

Aurinkoketun hankkeen YVA-selostuksen mukaan hankealueen arvokkain tunnistettu luontoarvokohde on 

Sonnilanjoki ja sitä ympäröivä ajoittain tulviva metsä. Aurinkoketun hankealueen arvokkaisiin kohteisiin lukeu-

tuu lisäksi kaksi isovarpurämekuviota ja saraneva. Huittisten aurinkovoimahankkeen ja Aurinkoketun hank-

keen ei katsota aiheuttavan yleisen kasvillisuuden vähenemisen lisäksi muita yhteisvaikutuksia kasvillisuuteen 

ja luontotyyppeihin. 

Muiden hankkeiden katsotaan olevan niin etäällä Huittisten kaava-alueesta tai aiheuttavan niin erityyppisiä 

vaikutuksia, että suoria, tiettyihin lajeihin tai luontotyyppeihin kohdistuvia yhteisvaikutuksia ei muodostu. Epä-

suoria, alueiden pirstoutumiseen ja yleiseen kasvillisuuden määrän vähenemiseen liittyviä yhteisvaikutuksia 

muodostuu, mutta seudun talousmetsäpainotteisen luonteen takia yhteisvaikutukset arvioidaan tässä tarkas-

telussa käytetyllä asteikolla vähäisiksi.  Kaikille hankkeille toteutetaan kattavat asiantuntijoiden tekemät kas-

villisuusselvitykset, jotka huomioidaan hankkeiden hankesuunnitelmissa ja huomionarvoiset löydökset tulevat 

viranomaisen tietoon. Tämä auttaa parhaassa tapauksessa turvaamaan huomionarvoisten kohteiden säilymi-

sen, mitkä muutoin voisivat jäädä huomioimatta esimerkiksi metsätaloustoiminnassa.  

Luonnonsuojelualueet 

Yhteisvaikutuksia suojelualueille voi kohdistua, mikäli hankkeita sijoitetaan suojelualueiden läheisyyteen siten, 

että ne yhdessä suoraan tai välillisesti heikentävät esimerkiksi suojelualueiden luonnontilaisuutta tai kelpoi-

suutta aluetta elinympäristönään käyttävälle eläimistölle. Suorat vaikutukset voivat liittyä esimerkiksi rakenta-

misaikaiseen vesistökuormaan. Epäsuoria vaikutuksia voi muodostua esimerkiksi käytön aikaisesta häirintä-

vaikutuksesta tai kulkuyhteyksien heikentymisestä. Huittisten kaava-alueella ei sijaitse suojelualueita. Kaava-

alueen eteläpuolella, aivan alueeseen rajautuen, sijaitsee Suvisuo, joka on Satakunnan maakuntakaavassa 

S-merkinnällä osoitettu suojelualue. Suvisuon pohjoiskärjessä, paneelialueesta ulos rajattuna, sijaitsee pie-

nialainen Kainalon luonnonsuojelualue (YSA247544), joka kuuluu yksityismaiden luonnonsuojelualueisiin. Kai-

nalon luonnonsuojelualueen ympärille on jätetty suojavyöhyke, sekä huomioitu, että alue yhdistyy viherkäytä-

viin. Kaava-alueen itäpuolella, lähimmillään noin 400 metrin etäisyydelle paneelialueista ulottuen, sijaitsee li-

säksi Hievasen luonnonsuojelualue (YSA236877), joka on sekin pienialainen yksityismaiden luonnonsuojelu-

alue. Näille lähimmille suojelualueille ei arvioida aiheutuvan yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa, sillä 

muut hankkeet eivät sijoitu alueiden läheisyyteen (Kuva 7).  

Tiukemmin suojellut Natura-2000 verkostoon kuuluvat alueet sijaitsevat Huittisten hankkeesta etäämmällä. 

Hankkeen ympäristössä sijaitsevia Natura-alueita ovat Puurijärvi - Isosuon kansallispuisto (FI0200001, SPA) 
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ja Puurijärvi ï Isosuo (FI0200149, SPA), jotka ulottuvat noin 2,7 kilometrin etäisyydelle kaava-alueen pohjois-

rajasta. Lisäksi Vanhakoski (FI0200049, SAC) ulottuu hiukan yli kilometrin etäisyydelle kaava-alueen itära-

jasta. Hankkeella ei yksinään katsota olevan vaikutusta Natura-2000 alueisiin. Yhteisvaikutukset muiden hank-

keiden kanssa ovat mahdollisia, sillä mikäli kaikki seudun aurinko- ja tuulivoimahankkeet hankkeet toteutuvat, 

yhteisvaikutuksia suojeluperusteena oleviin lintulajeihin saattaa aiheutua häirinnän tai estevaikutuksen kautta. 

Vaikutusten arvioidaan kuitenkin olevan tässä tarkastelussa käytetyn asteikon mukaisesti vähäisiä hankkeiden 

sijoittelun takia.  

Epäsuoria yhteisvaikutuksia muodostuu kaikesta maankäytöstä, jonka seurauksena suojelualueiden kytkeyty-

neisyys heikkenee. Vaikutusten arvioidaan kutenkin olevan vähäisiä, sillä kaikissa hankkeissa on kohtuullisen 

hyvin huomioitu suojaetäisyydet suojelualueisiin, eikä mitään alueita jää Huittisten hankkeen ja muiden han-

kealueiden väliin.  

 

Kuva 7. Luonnonsuojelualueet. (Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto SYKE). 

 

4.7 Linnustoon kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Samalla seudulla sijaitsevien aurinko- ja tuulivoimahankkeiden ja muiden hankkeiden aiheuttamat yhteisvai-

kutukset ulottuvat yksittäistä aurinkovoimahanketta laajemmalle. Merkittävimmät maankäytön muutoksen ai-

heuttamat heikennykset linnuille liittyvät elinympäristöjen vähenemiseen, joka vaikuttaa etenkin metsäkanalin-

tuihin, petolintuihin ja soilla pesiviin lajeihin. Aurinko- ja tuulivoimahankkeiden, sekä niihin liittyvien voimajoh-

tojen vaikutukset liittyvät lisäksi häiriöön ja törmäysriskiin. Aurinkopaneelien heijastus voi aiheuttaa 
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òjªrviefektinò (lake effect), mutta asiasta ei ole tieteellistä näyttöä. Tärkeimmät uhanalaistumisen syyt linnuille 

Suomessa ovat varsinkin metsätaloustoiminta, vanhojen ja suurikokoisten puiden sekä lahopuun vähenemi-

nen, soiden ojitus ja turpeenotto, ilmastonmuutos, pesimäaikainen häirintä ja liikenne.  

Huittisten aurinkovoimahankkeen linnustovaikutukset on arvioitu vähäisiksi, eikä kaava-alueen linnustollinen 

merkitys ole paikallista mittakaavaa suurempi. Muiden lähiseudun hakkeiden vaikutusarviot linnustoon on ar-

vioitu vähäisiksi tai kohtalaisiksi. Linnustoon kohdistuva elinympäristön pirstoutuminen, häiriö ja törmäysriski 

kasvavat, jos useampi kuin yksi hanke toteutetaan. Tarkastelussa mukana olevat hankkeet sijoittuvat linnus-

tollisesti tärkeiden alueiden (SPA, MAALI, FINIBA ja IBA) väliin (Kuva 8), eikä yhteisvaikutuksia voida poissul-

kea. Yhteisvaikutukset arvioidaan kuitenkin tässä tarkastelussa käytetyn asteikon mukaisesti vähäisiksi. 

 

Kuva 8. Tärkeät lintualueet. (Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto SYKE) 

 

4.8 Eläimistöön ja ekologisiin yhteyksiin kohdistuvat 

yhteisvaikutukset 

Huittisten kaava-alueelta on kartoitettu erillisselvityksissä seuraavien luonnonsuojelulain (9/2023) luontodirek-

tiivin liitteiden lajien esiintymistä: liito-orava (liitteet II ja IV), viitasammakko (IV), lepakot (IV, osin II), susi (II, 

IV), karhu (II, IV), ilves (II, IV) ja ahma (II). Huittisten hankkeen yhteydessä alueelta on tehty liito-oravaselvi-

tykset vuosina 2022, 2023 ja 2025 (Ahlman 2022, Afry 2023, A-Insinöörit Suunnittelu 2025). Hankkeen liito-

oravaselvityksissä todetaan, että kaava-alueella on kokonaisuutena varsin niukasti lajille soveliasta 



 

 

 

 

Sweco  | Huittisten aurinkovoimahankkeen yhteisvaikutukset 

Päiväys 4.11.2025 Versio: Valmis päivitetty  
 24/37 

elinympäristöä ja liito-oravien liikkumisyhteydet elinpiiriltä laajemmille metsäalueille ovat nykytilanteessa melko 

huonot, sillä pellot, hakkuut ja voimajohdot pirstovat nykyisellään metsiköitä. Alueelta tunnistettiin liito-orava 

selvityksissä kuitenkin muutamia pienialaisia liito-oravan elinympäristöjä. Vuoden 2022 liito-oravaselvityk-

sessä löydetty uusi elinpiiri Pelto-Laurilan Jylhässä todettiin kuitenkin vuoden 2025 selvityksessä tuhoutu-

neeksi alueen avohakkuiden myötä. Lisäksi Kevalavantien eteläisimmän pienen sekametsikkö todettiin vuo-

den 2025 selvityksessä myös tuhoutuneeksi alueella tapahtuneen hakkuun myötä. Vuonna 2023 tehdyssä 

liito-orava selvityksessä Metsämaalta tunnistettiin liito-oravan elinpiiri, mutta vuoden 2025 selvityksessä alu-

eelta ei löytynyt liito-oravasta merkkejä. Metsämaan liito-oravareviirien säilyttämisen kannalta suositellaan, 

että määritellyt reviirit ja elinympäristöt rajataan selkeästi hanketoiminnan ulkopuolelle. Muista luontodirektiivin 

liitteen IV a lajeista Huittisten kaava-alueella esiintyy pohjanlepakoita ja viiksisiippoja, joiden elintilan arvioi-

daan alueella pienentyvän hankkeen toteutumisen myötä, mutta lisääntymis- ja levähdyspaikkoihin kohdistuvia 

vaikutuksia ei nähdä muodostuvan, mikäli alueella sijaitsevan lepakon mahdollinen lisääntymis- ja levähdys-

paikka (rakennus Kahilistonahteessa) säilytetään. Suurpedoista puolestaan alueella esiintyy runsaimmin susia 

ja ilveksiä. Suden osalta hankealueelle toteutettiin maastokäynnin sisältävä suden lisääntymis- ja levähdys-

paikkaselvitys (Sweco Finland 2024), jonka tavoitteena oli arvioida hankealueen merkitystä susireviirille ja 

tunnistaa hankealueella mahdollisesti sijaitsevat suden lisääntymis- ja levähdyspaikat. Maastokäynnin ja kart-

tatarkasteluiden perusteella suunnittelualueen ei arvioida soveltuvan suden lisääntymis- ja levähdyspaikkaym-

päristöksi alueella tehdyn karttatarkastelun ja maastokäynnin perusteella, vaikka sudet liikkuvat suunnittelu-

alueella todennäköisesti mm. ravinnon perässä.  

15 kilometrin säteelle Huittisten hankkeesta sijoittuu yhteensä kahdeksan eri vaiheessa olevaa tuuli- tai aurin-

kovoimahanketta. Lähin toiminnassa oleva tuulivoimahanke on Huittisten kaava-alueen luoteispuolelle sijoit-

tuva Korpilevonmäen tuulivoimahanke. Alueella häiriötä eläimistölle aiheuttavat myös muun muassa liikenne, 

asutus, metsätalous, kalliokiviaineksen ottoalueet sekä viiden kilometrin sisällä esiintyvät toiminnassa olevat 

turvetuotantoalueet ja noin kolmen kilometrin päässä sijaitseva Jokisivun kultakaivos. Kaivoksen malmin-

louhinta on siirtynyt avolouhoksesta maan alle.  

Uusiutuvan energian hankkeet sijoittuvat yleisesti ottaen etäämmälle ihmisasutuksesta, jolloin rakentamatto-

man ja häiriöttömien luonnonalueiden määrä alueella vähenee. Aurinkovoima-alueiden sijoittelussa hyödyn-

netään kuitenkin myös peltoalueita, jotka eivät lähtökohtaisesti kuulu eläinten merkittäviin elinympäristöihin. 

Hankkeiden määrä ja sijoittuminen rauhallisemmille, ihmisen vaikutukselta etäämpänä sijaitseville ja yhtenäi-

sille luonnonalueille vaikuttaa olennaisesti siihen, minkälaisia yhteisvaikutuksia alueen hankkeilla arvioidaan 

olevan alueen eläimistöön. Erityisesti aurinkovoima-alueet voivat aiheuttaa aidattuna estevaikutuksia ympä-

ristöön, jolloin eläimistön liikkuminen alueella muuttuu tai estyy. Tuulivoima-, turvetuotanto-, ja kaivostoiminta-

alueet aiheuttavat alueella jatkuvampaa melua ja jotkin eläinlajit voivat häiriintyä ja karttaa tällaisia toimintoja. 

Erityisesti hankkeiden rakentamisen aikana alueen ihmistoiminta ja siitä aiheutuva häiriö lisääntyy hetkellisesti. 

Yhteisvaikutusten arvioinnissa kiinnitetään erityistä huomiota luontodirektiivin liitteiden II ja IV a lajien esiinty-

miseen alueella sekä lajien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen (Nieminen & Ahola 2017) turvaamiseen. 

Huittisten aurinkovoimahankkeen ja muiden tässä selvityksessä huomioitujen aurinkovoima-alueiden yhteen-

lasketut pinta-alat ovat laajimmillaan noin 21 neliökilometriä. Tuulivoima-alueiden osalta alueelle on suunnit-

teilla tai toiminnassa yhteensä noin 50 neliökilometriä tuulivoimaa. Aurinkovoima-alueiden kohdalla puusto 

poistetaan voimala-alueilta. Alueelle suunnitellut aurinkovoima-alueet sijoittuvat osittain tai kokonaan talous-

metsäkäytössä oleville alueille, kuten myös alueella suunnitteilla olevat tuulivoimahankkeet. 

Susi 

Kun tarkastellaan luontodirektiivin liitteen IV a tiukkaa suojelua edellyttäviä eläinlajeja, joiden lisääntymis- ja 

levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiellettyä, suurimmat yhteisvaikutukset kohdistuvat alu-

eella esiintyvään ja vakiintuneeseen Köyliön susireviiriin. Kevättalvella 2024 Köyliön reviirillä arvioitiin olevan 
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6ï7 sutta (Valtonen ym. 2025). Edellä mainituista suunnitteilla olevista hankkeista suurin osa sijoittuu Köyliön 

susireviirin alueelle (Kuva 9).  

 

Kuva 9. Kuvassa esitetty vuoden 2024 susireviirit (kartassa haalean oransseina alueina) ja yhteisvaikutusten arvioinnissa tar-

kasteltavat hankkeet. (Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto LUKE.) 

 

Luonnonvarakeskus (LUKE) on laatinut Aurinkoketun aurinkovoimahankkeen tiimoilta selvityksen, jossa on 

esitetty suurpetojen havaintomäärät hankealueella ja sen läheisyydessä viimeiseltä kymmeneltä vuodelta 

(LUKE 2024). Selvityksessä on esitetty susihavaintojen sijoittuminen (Tassu-data) Köyliön susireviirillä ja sen 

läheisyydessä vuosien 2014ï2024 ajalta. Alla kuvassa (Kuva 10) on hyödynnetty LUKE:n selvityksen kuvaa 

ja siihen on lisätty yhteisvaikutusten arvioinnissa tarkasteltavat hankkeet. 

LUKE:n tekemässä selvityksessä todetaan seuraavaa: óôHankealueelta (Aurinkokettu) ja/tai sen läheisyydestä 

on susien osalta tehty tarkasteluvälillä vuosittain pentuehavaintoja. Näiden havaintojen perusteella hankealue 

sijoittuu todennäköisesti sellaiselle alueelle, josta Köyliön susireviirin ydinalue muodostuu. Tehtyjen havainto-

jen perusteella alueella on todennªkºisesti merkitystª suden lisªªntymiselinympªristºnª.ôô Alla olevasta ku-

vasta (Kuva 10) nähdään, että Aurinkoketun hankkeen lisäksi myös Sun5 aurinkovoimahanke sijoittuu tämän 

aineiston mukaan suden kannalta reviirin keskeiselle ydinalueelle. Huittisten aurinkovoima-alue sijoittuu puo-

lestaan Aurinkoketun ja Sun5 hankkeisiin nähden lähemmäs Köyliön susireviirin itärajaa, jossa ei ole tehty 

susihavaintoja vuosien 2014ï2024 ajalta yhtä runsaasti kuin reviirin lounaisosissa. Huittisten hankkeen yhtey-

dessä tehdyn suden pesäpaikkaselvityksen mukaan Huittisten kaava-alueella ei arvioida sijaitsevan suden 

pesäpaikkoja, mutta hankkeen sijoittuessa laajimmillaan lähelle Köyliön susireviirin keskiosaa, yksinään Huit-

tisten hankkeen vaikutukset on arvioitu kohtalaisiksi. Alueen muiden hankkeiden toteutuessa 
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kokonaisuudessaan, hankkeilla on odotettavissa suuria, pitkäaikaisia heikentäviä yhteisvaikutuksia alueella 

esiintyvään vakiintuneeseen Köyliön susireviirin perhelaumaan. Vaikka Köyliön susireviirin alueella suunnit-

teilla ja jo toiminnassa olevien hankkeiden yhteispinta-ala (noin 38 km2) kattaa kokonaisuudessaan vain noin 

5,4 % Köyliön susireviirin pinta-alasta (700 km2), etenkin aidatut aurinkovoimahankkeet aiheuttavat konkreet-

tisia estevaikutuksia ympäristöön ja Köyliön reviiri pirstoutuu monesta kohdasta. Susireviirit ovat laajoja ja hy-

vin suunnitellut ekologiset yhteydet lieventävät vaikutuksia. Sudet ovat myös sopeutuvaisia elinympäristöjen 

muutoksiin (Guarire ym. 2011 ja Peterson ja Ciucci 2003). Susien saaliseläimet, kuten hirvet, väistävät han-

kealueita (tuulivoimaloiden melu, aurinkovoima-alueen estevaikutus), jolloin niiden käyttäytyminen voi muuttua 

ja populaatiokoot pienentyä, mikä vaikuttaa susien liikkumiseen reviirillä, mahdollisesti ravintotilanteeseen ja 

sitä kautta myös lisääntymismenestykseen. 

 

 

Kuva 10. Köyliön susireviirin susihavaintojen esiintyminen alueella vuosien 2014ï2024 aikana (Luonnonvarakeskus 2024). Mitä 

tummemman oranssi alue on, sitä enemmän kyseiseltä alueelta on kertynyt havaintoja.  

Muut suurpedot 

Suurpedoista ilves ja ahma kuuluvat luontodirektiivin IV a lajeihin ja ahma liitteen II lajeihin. Karhun ja ahman 

esiintyminen painottuu Itä- ja Keski-Suomeen (Herrero ym. 2024, Mäntyniemi ym. 2025). Vaikka ahmakanta 

on vahvistunut varsinkin poronhoitoalueen ulkopuolella, on se Lounais-Suomen alueella vielä harvalukuinen. 

Myös alueella esiintyvien satunnaisten karhujen voidaan olettaa olevan nuoria, satunnaisesti alueen läpi 



 

 

 

 

Sweco  | Huittisten aurinkovoimahankkeen yhteisvaikutukset 

Päiväys 4.11.2025 Versio: Valmis päivitetty  
 27/37 

kulkevia yksilöitä. Yleisesti ottaen ilveksiä esiintyy Etelä-Suomessa paikoin runsaasti ja myös tarkasteltavalla 

yhteisvaikutusten arvioinnin alueella on hankkeiden selvitysten mukaan tehty havaintoja ilveksestä. Ilveksen 

reviirirajoja ei kuitenkaan tunneta. Ilveksen elinpiiriin voi sisältyä niin metsiä, peltoja, vesistöjä ja asutusta, kuin 

muitakin maankäyttömuotoja. Ilveksen pesäpaikka sijaitsee tyypillisesti mahdollisimman kaukana ihmisen ai-

heuttamasta häiriöstä sekä usein vaikeakulkuisessa maastossa, esimerkiksi louhikko- tai mäkimaastossa, 

jonka vuoksi ilveksen pesäpaikkoja voi mahdollisesti esiintyä alueella sijaitsevien asutuksen ulkopuolella ole-

vien metsäisten ympäristöjen läheisyydessä. Alueella esiintyvien hankkeiden yhteisvaikutuksien ei kuitenkaan 

arvioida olevan merkittäviä kohdistuen ilveksen lain suojaamiin lisääntymis- ja levähdyspaikkoihin, sillä alu-

eelle jää asutuksen ulkopuolelle sijoittuvia metsäalueita, jotka voisivat soveltua ilveksen pesäpaikoiksi. 

Muut direktiivilajit  

Liito-oravan elinympäristön ennustekartta-aineiston (Luonnonvarakeskus 2021) perusteella voidaan tarkas-

tella alueella mahdollisesti liito-oravalle soveltuvia elinympäristöjä. Liito-oravalle soveltuvia elinympäristöjä 

esiintyy alueella paikoitellen runsaasti. Myös laji.fi haun mukaan alueella on tehty paikoittain runsaasti havain-

toja liito-oravasta viimeisen viiden vuoden aikana, painottuen erityisesti Taraskallion tuulivoimahankkeen alu-

eelle. Taraskallion hankkeen kaavoituksen yhteydessä tehdyn liito-oravaselvityksen mukaan Taraskallion alu-

eella rajattiin neljä erillistä liito-oravan elinympäristöä. Laji.fi mukaan muut liito-oravan runsaammat havainnot 

sijaitsevat Suvisuon länsipuolella, Kiimahonkasuon ympäristössä sekä Pikku-Vampulan läheisyydessä, mutta 

näiden alueiden läheisyydessä ei esiinny tarkasteltavia suunnitteilla olevia hankkeita. Ajoksenkankaan YVA-

ohjelman (Ramboll 2024) mukaan hankealueelta on havaittu useita papanahavaintoja liito-oravasta ja sen lä-

heisyydestä 2000-luvulta. Hankkeiden yhteydessä tehtyjen erillisselvitysten perusteella myös Huittisten kaava-

alueella ja Korpilevonmäen alueella esiintyy pienimuotoiset liito-oravan elinalueet.  Korpilevonmäen voimalat 

sijoitettiin niin, ettei tuulivoimalan rakentaminen vaikuttanut liito-oravan elinpiiriin. Muiden hankkeiden liito-ora-

vaselvityksissä ei tehty havaintoja liito-oravista. Sun5 aurinkovoimahankkeen sekä Lintukankaan ja Ajoksen-

kankaan tuulivoima-alueiden YVA-selostusta ei ole vielä julkaistu, jonka vuoksi hankkeiden luontoselvityksiä 

ei ole vielä julkisesti saatavilla. 

Edellä esitettyjen tietojen perusteella tarkasteltavien hankkeiden alueella esiintyy paikoitellen liito-oravan to-

dettuja elinympäristöjä. Merkittävin liito-oravan esiintymä sijaitsee Taraskallion tuulivoimahankkeen alueella. 

Liito-oraviin kohdistuu alueellisesti vähäisiä vaikutuksia, mikäli kaikki tarkasteltavat hankkeet toetutuvat täysi-

mittaisina. Merkittävin heikennys on paikallisesti Taraskallion kaava-alueella. Muiden hankkeiden osalta suuria 

vaikutuksia ei arvioida syntyvän, vaan vaikutukset jäävät vähäisiksi.  

Tarkasteltavien hankkeiden luontoselvityksissä ei ole tehty havaintoja viitasammakoista, jonka vuoksi yhteis-

vaikutuksia ei arvioida syntyvän. Lepakoista on tehty useamman hankkeen tiimoilta havaintoja, mutta lepakoi-

den kannalta tärkeitä lisääntymis- ja levähdyspaikkoihin kohdistuvia vaikutuksia ei hankkeiden toteutuessa 

synny, vaan vaikutukset kohdistuvat pääosin lepakoiden käyttämiin muihin alueisiin (luokkaan III). Hankkeiden 

luontoselvitysten yhteydessä on tehty myös yksittäisiä havaintoja euroopanmajavista ja saukoista (Sonnilan-

joki), mutta vaikutusten arvioidaan olevan paikallisia, eikä merkittäviä yhteisvaikutuksia synny tarkasteltavien 

hankkeiden osalta. Metsäpeuroista ei ole alueella lainkaan havaintoja, joten niihin ei arvioida kohdistuvan yh-

teisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että Huittisten hankkeen sekä alueella tarkasteltavien muiden hankkeiden suu-

rimmat heikentävät vaikutukset kohdistuvat alueella esiintyvään vakiintuneeseen Köyliön susireviiriin. Huittis-

ten hankkeen vaikutukset on arvioitu kohtalaisiksi, kun osa paneelialueista sijoittuu lähemmäksi Köyliön susi-

reviirin keskiosaa. Erityisesti susireviirin ydinalueella sijaitsevien Aurinkoketun ja Sun5 aurinkovoimahankkei-

den toteutuessa kokonaisuudessaan, alueen hankkeilla on odotettavissa suuria, pitkäaikaisia heikentäviä yh-

teisvaikutuksia alueella esiintyvään vakiintuneeseen Köyliön susireviirin perhelaumaan. Muiden luontodirektii-

vilajien liitteen IV a ja II lajien kohdalla yhteisvaikutukset arvioidaan pysyvät vähäisinä.  
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Ekologiset yhteydet 

Ekologisten yhteyksien osalta on tärkeää, että eläimet ja eliöt pääsevät liikkumaan alueilta toiselle. Varsinkin 

laajoilla alueilla liikkuvat lajit voivat välttää tai muuttaa kulkureittejään ihmistoiminnan lisääntyessä ja alueiden 

käytön muuttuessa.  

Aurinkovoimahankkeiden estevaikutus nähdään yhtenä keskeisenä yhteisvaikutuksena ja Huittisten hank-

keesta on toteutettu erillinen Ekologisia yhteyksiä tarkemmin käsittelevä selvitys (Sweco Finland 2025), jossa 

huomioidaan myös lähialueen muut hankkeet ekologisten yhteyksien osalta ja pyritään turvaamaan ekologis-

ten yhteyksien jatkuminen.  

Ekologisten yhteyksien yhteensovitusta on tehty muiden hanketoimijoiden kanssa yhteistyössä ja tavoitteena 

on lieventää hankkeiden yhteisvaikutuksia. Huittisten hankealueen pohjoispuolella sijaitsevassa Karsitun au-

rinkovoimahankkeessa huomioidaan viheryhteydet jättämällä hankealueiden väliin, ja hankealueen läpi, puus-

toista käytävää. Huittisten hankkeen lounaiskulmaan ulottuvan Säkylän Sun5 hankealueen pohjoiskärkeen on 

myös suunniteltu jätettävän noin 50 metrin levyinen paneeleista vapaa alue, joka lieventää Huittisten ja Sun5 

hankkeista aiheutuvaa itä-länsi -suuntaista estevaikutusta. Lisäksi Aurinkoketun hankkeessa on suunniteltu 

ekologisia käytäviä, jotka tukevat hankealueen länsiosan metsäisten alueiden kulkuyhteyksiä. Alla olevassa 

kuvassa (Kuva 11) on esitetty Huittisten kaava-alueen viheryhteyksiä ja liito-oravahavaintoja sekä lähialueen 

luonnonsuojelukohteita ja Satakunnan viherrakenneselvityksessä (Ahlman 2021) tunnistetut luonnon ydinalu-

eiden väliset ekologiset yhteydet. Alemmassa kuvassa (Kuva 12) viheryhteydet ja Satakunnan viherkäytävä 

on esitetty kauemmassa mittakaavassa ja kuvassa on esitetty myös muiden hankkeiden omat ja hankkeiden 

väliset viheryhteydet. 

Yhteisvaikutukset ekologisiin yhteyksiin arvioidaan vähäisen kielteisiksi, mikäli ekologiset yhteydet huomioi-

daan myös lähiseudun hankkeiden suunnittelussa. Ekologisten yhteyksien jatkuvuus yli hanke- ja kuntarajojen 

on tarkoitus turvata, eikä hankkeista täten koidu vähäisiä suurempia yhteisvaikutuksia. Huittisten hankkeen ja 

muiden lähiseudun hankkeiden aloittama yhteensovitustyö on oleellinen osa yhteisvaikutusten vähentämistä. 
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Kuva 11. Huittisten kaava-alueen viheryhteydet ja liito-oravahavainnot sekä lähialueen luonnonsuojelukohteet ja Satakunnan vi-

herkäytävä. (Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto Metsäkeskus, SYKE, Ahlman 2021.) 
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Kuva 12. Viheryhteydet laajemmalla mittakaavalla. Kuvassa myös muiden hankkeiden ja hankkeiden väliset viheryhteydet.  

(Taustakartta Maanmittauslaitos, aineisto Metsäkeskus, SYKE, Ahlman 2021.)  

 

4.9 Liikenteeseen kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Läheisten tuuli- tai aurinkovoimahankkeiden rakentamisella voi olla yhteisvaikutuksia maanteiden liikenteen 

sujuvuuteen ja liikenneturvallisuuteen, mikäli rakentamiseen liittyvien osien kuljetusta tehdään samanaikai-

sesti. Yhteisvaikutukset kohdistuvat pääosin ylemmälle tieverkolle (vt12), sillä hankealueille kuljetaan pääosin 

eri reittejä pitkin. Liikenne saattaa lisääntyä myös pohjois-eteläsuunnassa. Rakentamisvaiheen jälkeen yhteis-

vaikutuksia ei ole merkittävästi, sillä aurinkovoimalan tuotannonaikainen liikenne on niin vähäistä. 

Huittisten aurinkovoimahankkeen lähistöllä ei sijaitse nykytilanteessa tuotannossa olevia aurinkovoimahank-

keita, joista aiheutuisi heijastusvaikutuksia. Aurinkopaneeleista muodostuva heijastus voi aiheuttaa vaikutuk-

sia liikenneturvallisuuteen, jos heijastus ulottuu ajoneuvojen kuljettajien silmiin.  Lähimmät suunnitellut aurin-

kovoimahankkeet ovat Karsitun, Aurinkoketun ja Sun5:n aurinkovoimahankkeet.  Muiden hankkeiden etäisyys 

Huittisten hankkeen aurinkopaneelialueisiin sekä hankkeiden välissä sijaitseva nykytilanteen puusto huomioi-

den, aurinkovoimahankkeista ei arvioida aiheutuvan liikenteelle yhteisvaikutuksia aurinkopaneelien heijastuk-

sesta. 
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4.10 Melun yhteisvaikutukset 

Aurinkopaneelien toiminta itsessään ei tuota juurikaan meluvaikutuksia ympäristöönsä. Tuulivoimalat tuottavat 

toimiessaan melua, kuten myös hankkeiden toiminnan aikainen liikenne sekä rakentamisen aikainen liikenne 

ja rakennustyöt. Rakentamisen meluvaikutukset ovat tilapäisiä ja lyhytkestoisia suhteessa hankkeiden elin-

kaareen. Kalliokiviaineksen ottoalueilla muodostuu melua liikenteestä, kallion louhinnasta, rikotuksesta ja 

murskauksesta.  

Lähin suunnitteilla oleva Huittisten aurinkovoimalan pohjoispuolelle sijoittuva Karsitun aurinkovoimahanke voi 

yhdessä Huittisten aurinkovoimahankkeen kanssa muodostaa yhdessä vähäisiä liikenteestä ja rakennustöistä 

aiheutuvia melun yhteisvaikutuksia, jos hankkeiden rakentamisen tapahtuu samaan aikaan. Samoin yhteis-

melua lisää Huittisten kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsevan turvetuotantoalueen tuotannon aikaisten työ-

koneiden ja liikenteen aiheuttama melu. Lisäksi mahdollisia melun yhteisvaikutuksia muodostuu Huittisten 

kaava-alueella ja pohjoispuolella sijaitsevien kalliokiviainesten ottoalueiden toiminnasta. 

Huittisten kaava-alueen luoteispuolella sijaitsee tuotannossa oleva Korpilevonmäen tuulivoimala (6 voimalaa), 

jonka lähin voimala sijaitsee noin 2,5 kilometrin päässä Huittisten aurinkovoima-alueesta. Korpilevonmäen 

tuulivoimahankkeen voimaloista ei arvioida melumallinnustulosten perusteella (Afry 2021) aiheutuvan merkit-

täviä tuotannon aikaisia meluvaikutuksia Huittisten kaava-alueen lähimpiin häiriintyviin kohteisiin. Huittisten 

aurinkovoimahankkeen toiminnan aikainen melu on niin vähäistä, ettei toiminnanaikaisia melun yhteisvaiku-

tuksia synny muiden hankkeiden ja toimintojen kanssa.      

 

4.11 Ilmanlaatuun kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Tuuli- ja aurinkovoimahankkeista syntyy vaikutuksia paikalliseen ilmanlaatuun rakennusaikana. Rakentamisen 

aikana työkoneista ja kuljetuksista aiheutuva liikenne aiheuttaa kasvihuonekaasupäästöjä ja liikenne, maan-

siirto sekä muut rakennustyöt aiheuttavat hiukkaspäästöjä ilmaan. Mekaanisesta työstä aiheutuvat hiukkas-

päästöt koostuvat suurista hiukkasista, jotka eivät kulkeudu ilmassa pitkälle, joten vaikutukset jäävät paikalli-

siksi. Myös aurinkovoimalan purkutyöt aiheuttavat samankaltaisia päästöjä. Käytön aikana ilmanlaatuun vai-

kuttavia päästöjä syntyy vähäisesti huoltoliikenteen aiheuttamana. Kalliokiviaineksen ottoalueilta aiheutuu lou-

hinnan, rikotuksen ja murskauksen sekä raskaan liikenteen ja kiviaineksen siirron aikana pölypäästöjä ilmaan.  

Huittisten ja Karsitun aurinkovoimahankkeiden rakentamisen aiheuttama pöly ja kuljetusten päästöt ovat vä-

häisiä ja lyhytaikaisia. Jos hankkeiden rakentaminen ja läheisten kalliokiviaineksen ottoalueiden toiminta ajoit-

tuvat samaan aikaan, syntyy alueelle paikallisesti todennäköisesti kuitenkin vähäisiä yhteisvaikutuksia ilman-

laatuun. 

 

4.12 Ilmastoon ja kasvihuonepäästöihin kohdistuvat 

yhteisvaikutukset 

Tuuli- ja aurinkovoimahankkeista aiheutuu ilmastoon sekä positiivia että negatiivisia ympäristövaikutuksia. Ra-

kentamisen aikana kuljetuksista ja materiaalien valmistuksesta aiheutuu kasvihuonekaasupäästöjä, jotka vai-

kuttavat ilmastoon negatiivisesti. Tuotannossa ollessaan uusiutuvan energian hankkeet vaikuttavat positiivi-

sesti ilmastoon, kun puhtaan energian tuotanto kasvaa ja fossiilisen energian tarve vähenee. Yhteiskunta pyrkii 

hillitsemään ilmastonmuutosta irtautumalla fossiilisiin polttoaineisiin perustuvasta energiantuotannosta, ja pe-

rinteinen energiantuotanto on murrosvaiheessa. Tuuli- ja aurinkovoimatuotannon lisääminen vastaa osaltaan 

kasvavaan sähkön kysyntään yhteiskunnassa ja on kansallisten energia- ja ilmastotavoitteiden mukaista. 
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Päästötöntä sähköä tarvitaan esimerkiksi teollisuuden ja liikenteen sähköistämiseen, millä päästöjä voidaan 

vähentää merkittävästi. Uusiutuva energia luo myös edellytyksiä uusille teollisuuden aloille, kuten vetyteolli-

suudelle.  

Huittisten aurinkovoimahankkeen läheisyyteen sijoittuu toiminnassa oleva Korpilevonmäen tuulivoimala. Lä-

histölle on myös suunnitteilla muun muassa Karsitun, Aurinkoketun ja Sun 5:n aurinkovoimahankkeet. Mikäli 

myös nämä hankkeet ja niiden sähkönsiirrot toteutuvat, aiheutuu alueelle jonkin verran enemmän maankäytön 

muutoksia ja hiilivarastoihin- ja nieluihin vaikuttavia tekijöitä, kuten puuston poistoa ja maaperän muokkausta. 

Läheiset turvetuotantoalueet aiheuttavat myös päästöjä maaperästä ilmaan.  Hankealueelle tehtäisiin kuiten-

kin hakkuita, vaikka aurinkovoimahankkeita ei toteutettaisikaan. Lisäksi osa alueista on suunniteltu turvetuo-

tantoalueille, jolloin turvetuotannon määrä, ja sen aiheuttamat päästöt tulevat todennäköisesti vähene-

mään.  Ilmaston kannalta kielteiset yhteisvaikutukset arvioidaan vähäisiksi ja myönteiset vaikutukset merkittä-

viksi. Aurinko- ja tuulivoiman tuottaman energian ollessa lähes päästötöntä ja yhteiskunnallisesti merkittävää, 

Huittisten ja muiden lähialueen uusiutuvan energian hankkeiden yhteisvaikutukset arvioidaan kokonaisuutena 

myönteisiksi. 

 

4.13 Ihmisten elinoloihin kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Lähialueille suunnitteilla olevat hankkeet tai muut suuret hankkeet vähentävät toteutuessaan entisestään vir-

kistyskäyttöön soveltuvien luontoalueiden määrää. Usean hankkeen toteutuminen voi vaikuttaa alueella ta-

pahtuvaan metsästykseen ja virkistykseen sekä muuhun luonnonympäristöön enemmän, kuin mitä yksittäisten 

hankkeiden summasta voisi päätellä. Yksittäisen hankkeen toteutuessa osa virkistystoiminnasta voi siirtyä toi-

selle lähialueelle, mutta useamman hankkeen toteutuessa osa toiminnasta (esim. metsästys) voi jopa loppua 

lähialueella kokonaan, mikäli korvaavia alueita ei löydy.  Ekologisten yhteyksien säilyttämisellä ja hankkeiden 

välisellä yhteystyöllä ekologisten yhteyksiin liittyen voidaan ehkäistä vaikutuksia virkistyskäyttöön. 

Usean tuuli- ja aurinkovoimahankkeen toteutuminen tuo yhteisvaikutuksia, jotka voivat olla merkittäviä linnus-

tolle, eläinten vaellusreiteille ja muille elinympäristöille, ja näin ollen myös metsästykselle. Rakentaminen voi 

joko muuttaa tai katkaista muun muassa eläinten kulkureittejä. Usean hankkeen toteutuminen voi myös vai-

kuttaa eläimistön käyttäytymiseen ja siten metsästykseen laajemmin, kuin mitä yksittäinen hanke vaikuttaisi. 

Aurinkovoimaloiden ja suunnitteilla olevien voimajohtojen rakentamisen myötä muodostuu yhteisvaikutuksia 

alueella asuvien ihmisten viihtyvyyteen. Yhteisvaikutuksia ihmisten terveyteen aiheutuu lähinnä rakentamisten 

aikaiseen melun ja liikenneturvallisuuden vaarantumisen myöstä. Melun ja liikenteen yhteisvaikutuksia on ar-

vioitu tarkemmin ylempänä omissa melua ja liikennettä käsittelevässä luvuissa 4.9 ja 4.10. Huittisten aurinko-

voimahankkeesta ei arvioida aiheutuvan hankkeiden yhteisvaikutuksesta merkittäviä terveysriskejä tai -hait-

toja. Vaikutusalueen ihmisten koettujen oireiden esiintyminen saattaa lisääntyä vähäisesti erityisesti negatii-

visten asenteiden myötä  

Kokonaisuudessaan Huittisten aurinkovoimahankkeella arvioidaan olevan selviä vähäistä suurempia yhteis-

vaikutuksia muiden hankkeiden kanssa ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen. 

  

4.14 Luonnonvaroihin kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Suunnitteilla olevista uusiutuvan energian hankkeista aiheutuu yhteisvaikutuksia luonnonvarojen hyödyntämi-

seen niiden rakentamisen myötä lähinnä kaava-alueen metsätalousalueiden pinta-alojen pienenemisen sekä 

maa-aineksen oton estymisen kautta. Myös marjastukseen ja sienestykseen käytettävissä oleva alueet vähe-

nevät.  
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Huittisten aurinkovoimahankkeessa ja muissa suunnitteilla olevissa hankkeissa hyödynnetyt raaka-aineet ja 

luonnonvarat noudetaan suurelta osin hankealueiden ulkopuolelta, jolloin käytettyjen materiaalikulutuksen vai-

kutukset kohdistuvat hankealueiden ulkopuolelle. Huittisten hankkeessa on kuitenkin tavoitteena, ettei maa-

aineksia tarvitsisi tuoda alueen ulkopuolelta.  

Tuuli- ja aurinkovoimahankkeiden rakentamisessa käytetään samoja raaka-aineita, jolloin hankemäärien kas-

vaessa rakentamisessa käytettävien materiaalien toimitusmatkat ja -ajat voivat kasvaa. Lisäksi lisääntyvä 

maa-ainesten otto pienentää esimerkiksi metsätalouteen käytettävissä olevaa alaa, jos maa-aineksia täytyy 

tuoda alueen ulkopuolelta. Positiivisia yhteisvaikutuksia muodostuu kaava-alueella sijaitsevan kalliokiviainek-

sen ottoalueen kanssa, jos kyseisen alueen kivivarantoja voi hyödyntää paikallisesti aurinkovoima-alueella 

eikä niitä tarvitse kuljettaa kauemmas muihin hankkeisiin.  

Huittisten hankkeen ja sen lähialueen muut uusiutuvan energian hankkeet hyödyntävät aurinko- ja tuuliener-

giaa. Positiivia yhteisvaikutuksia muodostuu, kun fossiilisen energian tuotantoon käytettävien luonnonvarojen 

käyttö vähenee. 

 

4.15 Talouteen ja elinkeinoihin kohdistuvat yhteisvaikutukset 

Huittisten aurinkovoimahankkeella on todennäköisesti positiivia vaikutuksia talouteen ja elinkeinoihin. Yksit-

täisten hankkeiden positiivinen taloudellinen merkitys kasvaa, kun otetaan huomioon useamman hankkeen 

samanaikaisuus. Hankkeisiin liittyvien investointien, eli tuuli- ja aurinkovoimaloiden rakentamisen lisäksi voi-

majohtojen, tiestön ja muun infrastruktuurin rakentamisen vaikutukset ovat melko suuria. Aluetaloudellinen 

merkitys riippuu siitä, mistä rakentajat ja muut hankkijat sekä alihankkijat rekrytoidaan ja missä määrin alueella 

on saatavissa energia- ja infra-alan osaamista. 

Uusiutuvan energian kiinteistö- sekä yhteisöverotuotot, lisäävät kunnan elinvoimaisuutta. Myönteisiä taloudel-

lisia vaikutuksia muodostuu myös alueiden maanomistajille, jotka saavat merkittävän lisän metsäkiinteistöjen 

tuottoon maanvuokratulona. 

 

4.16 Yhteisvaikutukset turvallisuuteen 

Aurinko- ja tuulivoimahankkeiden turvallisuuteen liittyvät vaikutukset tarkoittavat rakentamisen aikana lähinnä 

liikenneturvallisuusvaikutuksia. Toiminnan aikana turvallisuusvaikutukset liittyvät aurinkovoimahankkeessa 

ensisijaisesti paloturvallisuuteen ja tuulivoimahankkeissa lapojen rikkoutumiseen ja jään tippumiseen. Turve-

tuotantoalueilla on vaikutusta myös paloturvallisuuteen. 

Lähialueen muut suunnitteilla olevat hankkeet ja Huittisten aurinkovoimahanke voivat muodostaa yhdessä, 

rakentamisen aikana, tilapäisesti lisääntyneen liikenteen johdosta yhteisvaikutuksia alueen turvallisuuteen, jos 

hankkeiden rakentamisen tapahtuu samaan aikaan. 

Korpisalonnevan tuulivoimala sijaitsee noin 2,5 kilometrin etäisyydellä, joten kyseisellä hankkeella ja Huittisten 

aurinkovoimahankkeella ei arvioida olevan toiminnan aikaisia yhteisvaikutuksia turvallisuuteen. 

Karsitun suunnitteilla olevan aurinkovoimahankkeen ja läheisten turvetuotantoalueiden läheisyys aiheuttaa 

mahdollisia turvallisuuteen liittyviä yhteisvaikutuksia kohonneen tulipaloriskin takia. 
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5  Yhteenveto 
 

Tässä yhteenvedossa Huittisten aurinkovoimahankkeen yhteisvaikutukset lähialueen toiminnassa- ja suunnit-

teilla olevien hankkeiden kanssa on koottu taulukkoon (Taulukko 7) vaikutustyypeittäin. Yhteisvaikutukset on 

jaettu myönteisiin ja kielteisiin vaikutuksiin sekä niiden suuruutta on kuvattu värikoodeilla alla olevan taulukon 

(Taulukko 6) mukaisesti mahdollisista vaikutuksista, vähäisiin ja selviin vaikutuksiin. Joillain vaikutustyypeillä 

voi olla sekä myönteisiä, että kielteisiä vaikutuksia. Mukana on myös vaikutustyypit, joilla ei arvioida olevan 

yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa. Mitä kielteisempiä vaikutukset ovat, sitä alemmas taulukkoon 

ne on sijoitettu.  

Kielteisiä yhteisvaikutuksia voidaan lieventää tai välttää laadukkaalla suunnittelulla ja oikein toteutetuilla rat-

kaisuilla käyttämällä parasta saatavilla olevaa tekniikkaa. Hankkeiden ja sidosryhmien välinen yhteistyö ja 

viestintä ovat myös tärkeässä asemassa yhteisvaikutusten lieventämisessä.  

 

Taulukko 6.  Yhteisvaikutusten suuruuden vertailuluokat. 

Selviä myönteisiä yhteisvaikutuksia 

Vähäisiä myönteisiä yhteisvaikutuksia 

Mahdollisia myönteisiä yhteisvaikutuksia 

Ei yhteisvaikutuksia 

Mahdollisia kielteisiä yhteisvaikutuksia 

Vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia 

Selviä kielteisiä yhteisvaikutuksia 

 

Taulukko 7.  Yhteisvaikutusten vertailu vaikutustyypeittäin.  

Vaikutustyyppi  Yhteisvaikutukset  

Ilmasto  Selkeitä myönteisiä yhteisvaikutuksia, kun rakennetaan lisää päästötöntä energiantuotan-
toa.  

Talous  Selkeitä myönteisiä yhteisvaikutuksia, kun kiinteistö- sekä yhteisöverotuotot, lisäävät kun-
nan elinvoimaisuutta. 

Luonnonvarat  Mahdollisia myönteisiä yhteisvaikutuksia, jos kaava-alueen kalliokiviaineksen ottoalueen 
kivivarantoja voidaan hyödyntää alueella.  

Talous ja elinkeinot  Mahdollisia myönteisiä yhteisvaikutuksia, jos hankkeiden rakentamisessa ja toiminnassa 
hyödynnetään paikallisia yrityksiä ja osaajia.  
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Yhdyskuntarakenne, 
maankäyttö ja asutus  

Mahdollisia myönteisiä vaikutuksia, jos kunnan elinvoimaisuus kasvaa ja alueelle tulee  
lisää työpaikkoja.   

Muinaisjäännökset  Ei yhteisvaikutuksia. 

Liikenne  Mahdollisia rakentamisen aikaisia kielteisiä yhteisvaikutuksia.  

Pohjavedet  Mahdollisia rakentamisen aikaisia kielteisiä yhteisvaikutuksia.  

Maisema ja k ulttuuriym-
päristö  

Mahdollisia vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia maisemaan ja kulttuuriympäristökohteisiin, 
jos tuulivoimaloiden näkyvyys lisääntyy ja hankkeiden suojavyöhykkeet eivät toimi ajoittain 
riittävästi.  

Kasvihuonepäästöt  Mahdollisia rakentamisen aikaisia kielteisiä yhteisvaikutuksia työkoneiden päästöistä.  

Ilmanlaatu  Mahdollisia rakentamisen aikaisia kielteisiä yhteisvaikutuksia pölyn ja kuljetusten päästö-
jen aiheuttamana.  

Turvallisuus  Mahdollisia kielteisiä vaikutuksia kohonneen tulipaloriskin takia.  

Yhdyskuntarakenne ja 
asutus  

Mahdollisia kielteisiä yhteisvaikutuksia, jos haja-asutusluonteinen rakentaminen vähenee 
hankkeiden läheisyydessä ja ohjaa rakentamista kyläalueille. 

Luonnonvarat  Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia muiden luonnonvarojen hyödyntämisen estymisen ja  
raaka-aineiden kulutuksen kautta.  

Melu Vähäisiä kielteisiä rakentamisen aikaisia yhteisvaikutuksia tuulivoiman ja kalliokiviaineksen 
ottoalueiden kanssa.  

Maa- ja kallioperä  Vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia voimajohtojen rakentamisen kanssa.  

Yhdyskuntarakenne, 
maankäyttö ja asutus  

Vähäisiä yhteisvaikutuksia, kun muu maankäyttö estyy Huittisten hanketta laajemmalta 
alueelta. 

Linnusto  Vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia elinympäristön pirstoutumisen, häiriön ja törmäysriskin 
kasvamisen myötä.  

Ekologiset yhteydet  Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia ekologisiin yhteyksiin, mikäli ekologiset yhteydet  
huomioidaan myös lähiseudun hankkeiden suunnittelussa.  

Ilmasto  Vähäisiä välillisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia maanperän muokkauksesta sekä puuston ja 
kasvillisuuden poistosta aiheutuvien hiilivarastojen- ja nielujen vähenemisen myötä.  

Suojelualueet  Vähäisiä epäsuoria kielteisiä yhteisvaikutuksia, kun suojelualueiden kytkeytyneisyys  
heikkenee. 

Pintavedet  Vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia mikäli kaikissa hankkeissa noudatetaan Satakunnan 
maakuntakaavan vesien tilaa koskevaa suunnittelumääräystä, jolloin vesistöihin ei  
muodostu merkittävää lisääntynyttä kuormitusta.  

Kasvillisuus  Vähäisiä kielteisiä yhteisvaikutuksia alueiden pirstoutumisen ja yleisen kasvillisuuden  
määrän vähenemisen takia.  

Eläimistö  Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia muulle eläimistölle kuin sudelle elinympäristöjen vähenemi-
sen myötä.  
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Ihmisten elinolot  Selviä kielteisiä yhteisvaikutuksia virkistyskäytön ja metsästysmahdollisuuksia vähenemi-
sen myötä.  

Maisema  Selviä kielteisiä yhteisvaikutuksia kaava-alueella sen välittömässä lähiympäristössä, kun 
maankäyttö muuttuu. Maisemavaikutukset ovat kuitenkin hyvin paikallisia.    

Eläimistö  Selviä kielteisiä yhteisvaikutuksia Köyliön susireviirille.  
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